
Número Programada Actualizada Alcanzada

101 GUBERNATURA 001 179 01 000 001

ORGANIZACIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS 

EVENTOS Y CEREMONIAS OFICIALES 

PRESIDIDOS POR EL TITULAR DEL PODER 

EJECUTIVO

2124 506 95 95 95 100.00

101 GUBERNATURA 002 179 01 000 003
ASESORÍAS PARA LA ACCIÓN 

GUBERNAMENTAL 
1466 509 95 95 95 100.00

101 GUBERNATURA 003 179 01 000 004

ORGANIZACIÓN, COORDINACIÓN, 

COLABORACIÓN Y APOYO TÉCNICO AL 

TITULAR DEL PODER EJECUTIVO

1462 491 500 500 500 100.00

101 GUBERNATURA 003 179 01 000 005
COORDINACIÓN DE LA LOGÍSTICA DE 

SEGURIDAD
1463 495 98 98 98 100.00

101 GUBERNATURA 003 179 01 000 006

RECEPCIÓN, CANALIZACIÓN Y 

SEGUIMIENTO DE LA CORRESPONDENCIA 

RECIBIDA Y ORGANIZACIÓN DE LA 

INFORMACIÓN

1464 498 2,250 2,250 2,250 100.00

101 GUBERNATURA 003 179 01 000 007
ASISTENCIA Y COLABORACIÓN AL TITULAR 

DEL PODER EJECUTIVO
1467 513 2,720 2,720 2,720 100.00

101 GUBERNATURA 003 179 01 000 008
OTORGAMIENTO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1465 500 366 366 366 100.00

101 GUBERNATURA 004 179 01 000 009

 SEGUIMIENTO A LOS AVANCES Y 

RESULTADOS DE LOS PLANES, PROGRAMAS 

Y DEMÁS RESPONSABILIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

2522 520 25 25 25 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 001 102 00 000 001
GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA 

GOBERNABILIDAD
2588 1355 3 3 3 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 003 102 01 000 001
MESAS DE TRABAJO POR CONFLICTOS 

SOCIALES
40 182 194 179 179 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 004 102 01 000 003
MESAS DE TRABAJO PARA LA ATENCION DE 

CONFLICTOS MUNICIPALES
42 183 318 51 56 109.80

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 009 102 01 000 004
MESAS DE TRABAJO POR CONFLICTOS 

POLITICO ELECTORALES
39 181 120 48 41 85.42

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 004 102 01 000 005
MUNICIPIOS BENEFICIADOS CON 

CAPACITACION
2352 186 50 0 0

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 005 102 01 000 007
MESAS DE TRABAJO POR CONFLICTOS 

RELIGIOSOS
43 184 44 31 32 103.23

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 002 102 01 000 008
MESAS DE TRABAJO POR CONFLICTO 

AGRARIO
1777 189 196 58 45 77.59

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

1777, ALCANZÓ EL 77.59 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

2
0

2
0

SECRETARÍA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE EGRESOS, CONTABILIDAD Y TESORERÍA

DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO

SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE METAS

ACTIVIDADES TIPO 1 (GASTO DE OPERACIÓN)



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 001 102 01 000 009
ATENCIÓN A LA MEDIDA CAUTELAR 197-10 

REGIÓN TRIQUI
40 182 6 6 3 50.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 009, INDICADOR

40, ALCANZÓ EL 50 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE 

SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS Y

EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 003 102 02 000 001
CREDENCIALIZAR A LAS AUTORIDADES 

MUNICIPALES
1779 192 2,100 300 300 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 011 106 05 000 001
INSPECCIONES A CENTROS DE TRABAJO 

REALIZADAS
406 608 74 0 0 0.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 011 106 05 000 002
VISITAS DE ASESORÍA A TRABAJADORES Y 

PATRONES OTORGADA
2295 610 74 0 0 0.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 006 155 03 000 001

REALIZAR CAPACITACIONES DIRIGIDAS AL 

PERSONAL DEL SERVICIO PÚBLICO 

RESPECTO AL ENFOQUE DE DERECHOS DE 

LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

2383 1228 8 8 9 112.50

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 006 155 03 000 002

INTEGRAR INFORMACIÓN DE INDICADORES 

EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS DE 

NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES AL SISTEMA 

DE ESTADÍSTICA E INFORMACIÓN DE LA 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

1027 1227 8 8 11 137.50

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1027, ALCANZÓ EL 137.50 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 006 155 03 000 003
DIFUNDIR LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS 

Y ADOLESCENTES
2207 1226 8 8 8 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 006 155 04 000 001

IMPULSAR LA ELABORACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS MUNICIPALES DE NIÑAS, 

NIÑOS Y ADOLESCENTES CON LAS 

AUTORIDADES MUNICIPALES

1745 1280 8 8 10 125.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1745, ALCANZÓ EL 125 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 006 155 04 000 002

CAPACITAR A LAS AUTORIDADES 

MUNICIPALES SOBRE LA INSTALACIÓN Y 

FUNCIONAMIENTO DE LOS SISTEMAS 

MUNICIPALES DE PROTECCIÓN INTEGRAL 

DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES

1746 1281 8 8 10 125.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1746, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 010 167 04 000 001

OTORGAR SERVICIOS GRATUITOS DE 

ASESORÍA Y CONCILIATORIOS DE 

TRABAJADORES

126 289 500 120 200 166.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 167, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

126, ALCANZÓ EL 166.67 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 010 167 04 000 002

INTERPONER DEMANDAS Y DESAHOGO DE 

LAS ETAPAS DENTRO DEL PROCEDIMIENTO 

LABORAL EN PRIMERA Y SEGUNDA 

INSTANCIA

1599 290 35 0 0

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 007 167 05 000 001 CONVENIOS FUERA DE JUICIO 1601 1649 1,290 198 195 98.48

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 007 167 05 000 002 ATENDER DEMANDAS LABORALES 1600 1648 478 0 0 0.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 007 167 05 000 003 CONCLUSIÓN DE HUELGAS POR CONVENIO 1602 1650 539 0 0 0.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 008 167 06 000 001
EMITIR LAUDOS CONDENATORIOS, 

ABSOLUTORIOS O MIXTOS
1448 1645 95 30 30 100.00

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 008 167 06 000 002 EJECUTAR LOS LAUDOS EMITIDOS 1449 1646 353 427 427 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 008 167 06 000 003 CONCLUIR EXPEDIENTES LABORALES 1603 1647 11 2 2 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 167, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1603, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 004 114 01 000 001
OTORGAR FORMACIÓN INICIAL A 

ELEMENTOS POLICIALES
1888 642 123 0 0 0.00

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 004 114 01 000 002
OTORGAR FORMACIÓN CONTINUA A 

ELEMENTOS POLICIALES
1887 640 765 19 19 100.00

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 001 120 00 000 001
SERVICIOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

PARA LA SEGURIDAD Y EL ORDEN PÚBLICO
2588 1406 220 220 165 75.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2588, ALCANZÓ EL 75 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 006 120 00 000 002
ACCIONES DE APOYO ADMINISTRATIVO DE 

LA OFICIALÍA MAYOR
2588 1406 160 160 121 75.63

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2588, ALCANZÓ EL 75.63 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 008 120 00 000 003
APOYO ADMINISTRATIVO PARA EL CENTRO 

DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI)
2588 1406 45 45 22 48.89

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2588, ALCANZÓ EL 48.89 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 001 120 00 000 004
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA UNIDAD 

DE GENERO
2588 1406 6 6 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

2588, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 002 120 01 000 001 REALIZAR OPERATIVOS POLICIALES 1893 23 20,191 20,191 19,669 97.41

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 001 120 02 000 001
REALIZAR SERVICIOS DE RESCATE Y 

SALVAMENTO
1895 31 1,185 1,185 741 62.53

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1895, ALCANZÓ EL 62.53 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 009 120 03 000 001
REALIZAR OPERATIVOS VIALES EN EL 

ESTADO DE OAXACA
1897 50 5,286 5,286 7,353 139.10

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1897, ALCANZÓ EL 139.10 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 004 120 04 000 001

CANALIZAR LLAMADAS DE EMERGENCIA, 

DENUNCIA ANÓNIMA  Y DEL SISTEMA DE 

VIDEOVIGILANCIA

1899 215 39,000 39,000 134,713 345.42

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1899, ALCANZÓ EL 345.42 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 120 04 000 002
IMPARTIR CAPACITACIONES EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO
2350 219 3 3 33 1100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2350, ALCANZÓ EL 1,100 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 120 04 000 002
IMPARTIR CAPACITACIONES EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO
2349 218 48 48 28 58.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2349, ALCANZÓ EL 58.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 120 04 000 002
IMPARTIR CAPACITACIONES EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO
1900 217 20 20 7 35.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1900, ALCANZÓ EL 35 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 003 120 05 000 001
OTORGAR VIGILANCIA PERSONALIZADA AL 

SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO.
1901 261 1,110 1,110 822 74.05

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 120, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1901, ALCANZÓ EL 74.05 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 01 000 001

PROPORCIONAR EL SERVICIO DE 

REINSERCIÓN SOCIAL A LAS PERSONAS 

PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN LOS 

CENTROS DE INTERNAMIENTO 

1919 1631 7,446 7,446 5,744 77.14

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 121, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1919, ALCANZÓ EL 77.14 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 01 000 002

PROPORCIONAR EL SERVICIO DE 

REINSERCIÓN SOCIAL A LAS PERSONAS 

PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN LA 

PENITENCIARIA CENTRAL 

1917 203 2,754 2,754 2,879 104.54

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 01 000 003

PROPORCIONAR EL SERVICIO DE 

REINSERCIÓN SOCIAL A  ADOLESCENTES 

PRIVADOS DE SU LIBERTAD

1918 204 135 135 82 60.74

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 121, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1918, ALCANZÓ EL 60.74 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 007 121 01 000 004

OTORGAR LA ATENCIÓN A LIBERADOS, 

PREELIBERADOS, EXTERNADOS Y 

FAMILIARES PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL

1915 202 1,080 1,080 414 38.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 121, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1915, ALCANZÓ EL 38.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 01 000 005

PROPORCIONAR EL SERVICIO DE 

REINSERCIÓN SOCIAL A LAS PERSONAS 

PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN EL NUEVO 

CENTRO DE INTERNAMIENTO DE 

TLACOLULA MATAMOROS

1919 206 534 534 2,448 458.43

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 121, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

1919, ALCANZÓ EL 458.43 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 04 000 001
REALIZAR EVALUACIÓN Y SUPERVISIÓN A 

IMPUTADOS 
2538 278 436 83 93 112.05

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 005 121 04 000 001
REALIZAR EVALUACIÓN Y SUPERVISIÓN A 

IMPUTADOS 
2537 277 634 313 323 103.19

104 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 002 143 02 000 001
REALIZAR PAGO A PENSIONADOS DE LOS 

CUERPOS POLICIALES
2368 998 312 312 312 100.00

106

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y 

EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

SUSTENTABLE

001 122 00 000 001 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA 2588 1411 750 750 750 100.00

106

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y 

EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

SUSTENTABLE

002 122 00 000 002 PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA 2587 1410 500 500 500 100.00

106

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y 

EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

SUSTENTABLE

002 122 00 000 003 SUPERVISIÓN DE LA OBRA PÚBLICA 2.5% 2589 1412 9,000 9,000 9,000 100.00

106

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y 

EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

SUSTENTABLE

002 122 00 000 004 BANCO DE MATERIALES 2588 1411 300 300 300 100.00

106

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y 

EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

SUSTENTABLE

002 122 00 000 005

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE 

ALUMBRADO PÚBLICO  Y CENTRO 

CULTURAL Y DE CONVENCIONES DE  

OAXACA

2588 1411 144 144 144 100.00

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 003 126 00 000 001
GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL EL 

FORTALECIMIENTO DEL TRANSPORTE.
2588 1435 18 18 18 100.00

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 003 126 01 000 001

ACTUALIZAR EL MARCO JURÍDICO PARA LA 

GESTIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

PÚBLICO Y PRIVADO.

1831 135 1 1 1 100.00

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 003 126 01 000 002

IMPLEMENTAR NUEVAS TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN EN LOS PROCESOS DE 

GESTIÓN DEL TRANSPORTE.

1833 138 2 2 2 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 003 126 01 000 003

REALIZAR CAPACITACIÓN AL PERSONAL 

PARA LA SIMPLIFICACIÓN Y MEJORA DE LOS 

PROCESOS DE GESTIÓN DEL TRANSPORTE.

1832 136 50 50 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1832, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 02 000 001 ACTUALIZACIÓN DE CONCESIONES. 1835 113 107 107 13 12.15

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1835, ALCANZÓ EL 12.15 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 001 126 02 000 002

REALIZAR ESTUDIOS TÉCNICOS DE 

FACTIBILIDAD PARA LA OPERACIÓN DEL 

TRANSPORTE PÚBLICO.

1834 111 20 20 22 110.00

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 001 126 02 000 003
CAPACITACIÓN A LOS CONDUCTORES DEL 

SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO.
1836 114 190 190 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1836, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 02 000 004

PROMOVER LA RENOVACIÓN DE 

VEHÍCULOS DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

PÚBLICO.

1835 113 230 230 108 46.96

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1835, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 02 000 005
REGISTRO ESTATAL DE TRANSPORTE DE 

OAXACA.
2626 1671 6,800 6,800 2,410 35.44

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

2626, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 03 000 001 LICENCIAS DE CONDUCIR. 1837 115 49,173 49,173 509 1.04

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1837, ALCANZÓ EL 1.04 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 03 000 002 TARJETAS DE CIRCULACIÓN. 1838 767 76,134 76,134 18,407 24.18

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1838, ALCANZÓ EL 24.18 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 03 000 003 PLACAS DE CIRCULACIÓN. 1839 768 15,846 15,846 14,259 89.98

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 03 000 004
SUPERVISAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE 

PÚBLICO.
1840 769 17 17 85 500.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1840, ALCANZÓ EL 500 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 04 000 001

OPERACIÓN DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

INTEGRADO DE LA ZONA METROPOLITANA 

DE LA CIUDAD DE OAXACA.

2539 1055 228 228 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2539, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 002 126 04 000 003

SUPERVISIÓN Y VIGILANCIA DE LA 

OPERACIÓN DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

INTEGRADO DE LA ZONA METROPOLITANA 

DE LA CIUDAD DE OAXACA.

2540 1056 49 49 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 126, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2540, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

109 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 001 126 04 000 006 LA CIUDAD EN BICI 2624 1672 1 1 1 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
001 147 00 000 001

GESTIÓN Y VINCULACIÓN DE ACCIONES EN 

MATERIA DE CULTURA A NIVEL ESTATAL Y 

FEDERAL

2587 1493 25 25 25 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
001 147 00 000 002 GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 2588 1496 410 410 410 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 02 000 001

TALLERES DE ESPECIALIZACIÓN Y 

PRESENTACIONES EN EL TALLER DE ARTES 

PLÁSTICAS RUFINO TAMAYO

2063 103 12 12 12 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 02 000 002

TALLERES DE FORMACIÓN DE COROS 

COMUNITARIOS 
2062 102 1 0 0 0.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 04 000 001

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

TEATRO JUÁREZ 
2071 126 18 18 18 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 04 000 002

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

TEATRO MACEDONIO ALCALÁ
2071 126 15 15 15 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 04 000 003

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

MUSEO DE ARTE POPULAR OAXACA
2071 126 8 8 8 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 147 04 000 004

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS
2071 126 6 6 6 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 04 000 005

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

MUSEO OAXAQUEÑO DE ARQUEOLOGÍA 

ERVIN FRISELL

2071 126 3 3 3 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 147 04 000 006

MUSEO DE ARTE CONTEMPORANEO DE 

OAXACA 
2071 126 3 3 3 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 147 04 000 007

MUSEO DE ARTE PREHISPÁNICO DE MÉXICO 

RUFINO TAMAYO 
2071 126 2 2 2 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 04 000 008

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

SALÓN DE EXPOSICIONES MONTEALBAN  
2071 126 1 1 1 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 04 000 009

OPERACIÓN Y APROVECHAMIENTO DEL 

TEATRO ALVARO CARRILLO
2071 126 1 1 1 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
001 147 05 000 001

ESTREATEGIAS INTEGRALES DE DIFUSIÓN Y 

COMUNICACIÓN DISEÑADAS E 

IMPLEMENTADAS 

2073 131 3 3 3 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 06 000 001 SISTEMA ESTATAL DE CASAS DE CULTURA 2074 137 30 30 2 6.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2074, ALCANZÓ EL 6.67 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 06 000 002 SISTEMA ESTATAL DE CASAS DEL PUEBLO 2075 139 25 25 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2075, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 08 000 001

TALLER DE ARTES PLÁSTICAS INFANTIL Y 

JUVENIL 
2077 156 3 1 1 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 147 08 000 002

CENTRO DE INICIACIÓN MUSICAL DE 

OAXACA 
2078 157 58 58 58 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 147 08 000 003 PATRIMONITOS EN OAXACA 2079 158 13 13 13 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 09 000 001

COORDINACIÓN DE LAS BIBLIOTECAS 

PÚBLICAS MUNICIPALES
2082 164 40 40 40 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 09 000 002

FORMACIÓN LECTORES A TRAVÉS DE LA 

BIBLIOTECA PÚBLICA CENTRAL MARGARITA 

MAZA DE JUÁREZ

2083 165 7,742 7,742 7,742 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 147 09 000 003

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

HEMEROGRÁFICOS POR MEDIO DE LA 

HEMEROTECA PÚBLICA

1813 159 6,200 6,200 6,200 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 201 00 000 001

OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA 

DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y 

DIVULGACIÓN CULTURAL

2587 1505 15 15 15 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 201 01 000 001 LA "GUELAGUETZA" 1785 1189 23 23 23 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 00 000 001

OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA 

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN ARTÍSTICA Y 

CULTURAL

2587 1491 18 18 18 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 203 00 000 002

OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA 

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CULTURAL 

COMUNITARIA

2587 1491 18 18 18 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 001

PRESENCIAS CULTURALES LOCALES, 

NACIONALES E INTERNACIONALES
2310 1208 12 6 6 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 003

PRESENTACIONES DE LOS MIÉRCOLES DEL 

DANZÓN
2330 1210 12 12 12 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 004

PRESENTACIONES ARTÍSTICAS Y 

CULTURALES EN EVENTOS ESPECIALES PARA 

IMPULSAR EL DESARROLLO ARTÍSTICO

2334 1213 47 47 47 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
004 203 01 000 005 ACTIVIDADES DE ARTE ESCÉNICO 2337 1215 2 0 0 0.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 203 01 000 007

ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DEL 

POTENCIAL AUDIOVISUAL DEL ESTADO DE 

OAXACA

2340 1223 5 0 0 0.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 008

MANIFESTACIONES DANCÍSTICAS DEL 

ESTADO
2341 1224 2 0 0 0.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
003 203 01 000 009

ENCUENTRO LITERARIO HACEDORES DE 

PALABRAS
2342 1225 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 203, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 009, INDICADOR

2342, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 010

CUARTO  ENCUENTRO DE COCINERAS 

TRADICIONALES DE OAXACA.
2338 1218 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 203, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 010, INDICADOR

2338, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 01 000 014 CURARTE OAXACA 2334 1213 80 80 80 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 001

CONCIERTOS DE MUSICA TRADICIONAL Y 

POPULAR A TRAVES DE LA MARIMBA DE 

OAXACA

2343 1229 52 52 52 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 002

CONCIERTOS DE MÚSICA TRADICIONAL Y 

POPULAR A TRAVÉS DE LA BANDA DE 

MÚSICA DE OAXACA

2344 1230 33 33 33 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 003

CONCIERTOS DE MÚSICA CLÁSICA A TRAVÉS 

DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE OAXACA
2345 1231 13 13 13 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 004

CONCIERTOS DE MÚSICA TRADICIONAL A 

TRAVÉS DE LA ORQUESTA PRIMAVERA DE 

OAXACA

2346 1232 23 23 23 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 005

PRESENTACIONES DE LA COMPAÑÍA 

ESTATAL DE DANZA COSTUMBRISTA
2347 1233 23 23 23 100.00

110
SECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE 

OAXACA
005 203 02 000 006

PRESENTACIONES DE LA COMPAÑÍA DE 

DANZA CONTEMPORÁNEA
2348 1234 16 16 16 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
004 105 06 000 001 DISTRIBUIR UNIFORMES ESCOLARES 665 244 250,000 250,000 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 105, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

665, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
004 105 07 000 001 DISTRIBUIR ÚTILES ESCOLARES 1672 248 100,000 100,000 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 105, SUB

PROGRAMA 07, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1672, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
003 134 02 000 001

ACCIONES EN BENEFICIO DE LA NIÑEZ CON 

DISCAPACIDAD NEURO-MÚSCULO-

ESQUELÉTICA, DEL ESTADO DE OAXACA, A 

TRAVÉS DE LA FUNDACIÓN TELETON

1864 939 1,980 1,980 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1864, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
003 172 03 000 001

REALIZAR EVENTO DE COMERCIALIZACIÓN 

DE PRODUCTOS Y SERVICIOS LOCALES
2034 1195 7 7 1 14.29

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2034, ALCANZÓ EL 14.29 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
002 172 04 000 001

ATENDER DENUNCIAS DEL SECTOR DE 

CRÉDITO Y AHORRO PUPULAR
2038 1201 3,700 3,700 3,700 100.00

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
002 172 04 000 002

DICTAMINAR EXPEDIENTES DE SOCIOS DE 

COOPERATIVAS DE AHORRO Y CRÉDITO 

POPULAR

2037 1200 3,700 3,700 3,700 100.00

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 172 05 000 001 ENTREGA DE APOYOS SOCIALES 1855 330 15 15 15 100.00

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
005 172 06 000 001

OTORGAR SERVICIOS TECNOLÓGICOS PARA 

MEJORAR LOS PROCESOS DE LA EJECUCIÓN 

DE PROGRAMAS Y ACCIONES SOCIALES

1859 339 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1859, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
005 172 06 000 003

DESARROLLAR DIAGNÓSTICOS PARA LA 

PLANEACIÓN DE LA POLÍTICA SOCIAL 

ESTATAL.

1858 338 5 5 1 20.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1858, ALCANZÓ EL 20 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

111
SECRETARÍA DE BIENESTAR DEL ESTADO DE 

OAXACA
005 172 06 000 004

INTEGRAR INFORMACIÓN PARA EL 

MONITOREO Y EVALUACIÓN DE 

PROGRAMAS Y ACCIONES SOCIALES 

1860 341 1 1 5 500.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1860, ALCANZÓ EL 500 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
003 145 01 000 001

ELABORACIÓN DE PLANES MUNICIPALES DE 

DESARROLLO
1652 896 2 2 2 100.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
003 145 01 000 002

ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE 

DESARROLLO ECONÓMICO Y  SOCIAL
1653 897 10 5 5 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 145, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1653, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
004 145 01 000 003

ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE 

DESARROLLO CULTURAL
20 899 6 0 0 0.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
004 145 01 000 004

EVENTOS PARA EL RESCATE CULTURAL Y 

LINGÜÍSTICO
2372 901 6 0 0 0.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
001 145 01 000 005

GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE 

PROYECTOS
1653 897 2 2 2 100.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
002 145 02 000 001

TALLERES Y EVENTOS PARA MUJERES 

INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS
1654 953 9 0 0 0.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
002 145 02 000 002

EVENTOS PARA LA PROMOCIÓN DE LOS 

DERECHOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS
1654 959 9 0 0 0.00

112
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y 

AFROMEXICANO
002 145 02 000 003

ASESORÍA EN MATERIA DE DERECHOS 

INDÍGENAS
1654 959 10 3 3 100.00

113
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA
003 109 02 000 001

EJECUCIÓN DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS 

Y PRODUCTIVOS, EQUIPAMIENTO, 

INFRAESTRUCTURA, MAQUINARIA, 

PAQUETES TECNOLÓGICOS Y MATERIAL 

BIOLÓGICO AGRÍCOLA EN EL ESTADO.

1517 362 64 64 64 100.00

113
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA
001 109 02 000 002

GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA 

PARA FORTALECER EL DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESQUERO Y ACUICOLA.

1517 362 70 70 70 100.00

113
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA
003 110 02 000 001

OPERACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS 

PROGRAMAS PARA EL FOMENTO AL 

DESARROLLO PRODUCTIVO  PECUARIO

1529 494 40 40 40 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

113
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA
003 111 03 000 001

OPERACIÓN DE PROGRAMAS DE 

REGULARIZACIÓN, EQUIPAMIENTO 

INFRAESTRUCTURA, ASISTENCIA TÉCNICA Y 

FOMENTO AL DESARROLLO PESQUERO Y 

ACUICOLA.

1148 508 50 50 50 100.00

113
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA
001 150 01 000 001

COORDINAR EL FUNCIONAMIENTO DE LAS 

ACTIVIDADES FORESTALES
1606 228 6 6 6 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 001 000 00 000 001 GESTIÓN DE LAS FINANZAS PÚBLICAS 2586 1617 12 12 12 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 002 000 00 000 002 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2588 1619 3 3 3 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 010 117 03 000 002

EJECUTAR EL PLAN DE DESARROLLO 

TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN PARA EL 

ESTADO

1099 317 2 2 2 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 010 117 04 000 001

EJECUTAR EL PLAN ESTATAL DE 

DIGITALIZACIÓN - AGENDA OPERATIVA 

DIGITAL

1789 319 25 25 25 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 001
EFICIENTAR LOS INGRESOS DE GESTIÓN DEL 

ESTADO
1716 855 1,132,494,002 1,132,494,002 1,136,660,690 100.37

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 002
EJECUTAR PROGRAMA DE ACCIONES 

COACTIVAS
669 864 7,950 7,950 111 1.40

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

669, ALCANZÓ EL 1 . 40 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 003
ASESORAR A CONTRIBUYENTES EN MATERIA 

FISCAL
1717 869 61,200 61,200 21,420 35.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1717, ALCANZÓ EL 35.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 006 140 01 000 004
ACTUALIZAR EL SISTEMA DE INFORMACIÓN 

CATASTRAL
1718 870 11,250 11,250 4,853 43.14

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1718, ALCANZÓ EL 43.14 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 005 ELABORAR INSTRUMENTOS JURÍDICOS 704 872 270 270 145 53.70

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

704, ALCANZÓ EL 53.70 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 006
EJECUTAR PROGRAMA DE HOMOLOGACIÓN 

DE FORMAS OFICIALES VALORADAS
1460 850 9 9 1 11.11

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

1460, ALCANZÓ EL 11 . 11 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 007
REALIZAR LA FISCALIZACIÓN EN MATERIA 

DE IMPUESTOS ESTATALES
1719 874 83 83 143 172.29

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 007, INDICADOR

1719, ALCANZÓ EL 172.29%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 01 000 008
MODERNIZAR LOS CENTROS INTEGRALES DE 

ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE
2399 876 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

2399, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 02 000 001
REPRESENTAR AL ESTADO EN EL SISTEMA 

DE COORDINACIÓN FISCAL
1720 881 14 14 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1720, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 02 000 002
REALIZAR LA FISCALIZACIÓN EN MATERIA 

DE IMPUESTOS FEDERALES
1721 882 299 299 191 63.88

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1721, ALCANZÓ EL 63.88 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 02 000 003
REALIZAR LA FISCALIZACIÓN EN MATERIA 

DE COMERCIO EXTERIOR
1722 884 6 6 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1722, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 004 140 02 000 004
DEFENDER JURÍDICAMENTE LA HACIENDA 

PÚBLICA 
1723 885 610 610 108 17.70

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 140, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1723, ALCANZÓ EL 17.70 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 003 148 02 000 001 EMITIR POLÍTICAS DE GASTO 798 173 1 1 1 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 02 000 004
INGRESAR PROYECTOS AL BANCO DE 

PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 
802 176 750 750 750 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 02 000 005 AUTORIZAR LA INVERSIÓN PÚBLICA 2277 178 524 524 240 45.80

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

2277, ALCANZÓ EL 45.80%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 02 000 005 AUTORIZAR LA INVERSIÓN PÚBLICA 803 177 2,587,807,260 2,587,807,260 3,046,051,994 117.71

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

803, ALCANZÓ EL 117.71%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 003 148 02 000 006
TRANSFERIR Y CONTROLAR LA 

DISPONIBILIDAD DE RECURSOS
804 179 3 3 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

804, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 003 148 02 000 007
AUTORIZAR LAS AFECTACIONES 

PRESUPUESTALES DEL GASTO
801 175 25,000 25,000 19,105 76.42

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 007, INDICADOR

801, ALCANZÓ EL 76.42 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 02 000 008
AUTORIZAR LAS AFECTACIONES 

PRESUPUESTALES DE INVERSIÓN 
801 175 217 217 209 96.31

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

801, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 003 148 03 000 001
REALIZAR EL SEGUIMIENTO EL GASTO DE 

OPERACIÓN ESTATAL
1473 185 95 95 95 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 03 000 002

REVISAR EL AVANCE FINANCIERO Y 

PROGRAMÁTICO DE LA INVERSIÓN 

ORIENTADA A RESULTADOS

1734 188 1 1 1 121.82

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1734, ALCANZÓ EL 121.81%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 03 000 002

REVISAR EL AVANCE FINANCIERO Y 

PROGRAMÁTICO DE LA INVERSIÓN 

ORIENTADA A RESULTADOS

2261 190 5 5 45 894.80

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2261, ALCANZÓ EL 894.8%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 001 148 03 000 003
REALIZAR EL MONITOREO Y PROPUESTAS 

DE MEJORA DEL GASTO
811 187 1 1 1 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 003 148 05 000 001
PRESENTAR INFORMACIÓN FINANCIERA 

PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO 
1737 201 2 2 2 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 148 06 000 001

CAPACITAR FUNCIONARIOS PÚBLICOS PARA 

LA FORMULACIÓN Y REGISTRO DE 

PROYECTOS DE INVERSIÓN

1814 209 50 50 50 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1814, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 007 179 02 000 001
COORDINAR GIRAS DEL EJECUTIVO DEL 

ESTADO 
1585 611 56 56 9 16.07

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 179, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1585, ALCANZÓ EL 16.07 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 008 179 03 000 001 ADMINISTRAR EL HANGAR DE GOBIERNO 2585 1352 15 15 12 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 179, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2585, ALCANZÓ EL 80.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 009 179 04 000 001 EVENTOS EN CASA OFICIAL 2289 666 15 15 15 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 181 00 000 001 SERVICIO DE GESTIÓN EMPRESARIAL 2594 1625 30 30 30 100.00

114 SECRETARÍA DE FINANZAS 005 181 00 000 005
INFORME DE AUDITORÍA FINANCIERA 

REALIZADO
2598 1629 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 181, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

2598, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 00 000 001

GESTIONES PARA LA ADECUADA 

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL 

ESTADO

2588 1395 1,515 1,521 1,521 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 00 000 002 ASUNTOS JURIDICOS Y LABORALES 2590 1397 96 96 96 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 004 117 01 000 001

IMPLEMENTACIÓN DE PROCESOS DE 

MEJORA PARA EFICIENTAR LA GESTIÓN DE 

LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL

347 574 3 3 3 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 004 117 01 000 002

CONTROL DE ESTRUCTURAS ORGÁNICAS 

OCUPACIONALES, CREACIÓN DE 

REGLAMENTOS INTERNOS Y MANUALES 

ADMINISTRATIVOS PARA LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL

345 573 16 16 16 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 002 117 02 000 001

ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN AL 

PERSONAL AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO DE OAXACA

1455 590 5,911 5,911 5,911 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 002 117 02 000 002

IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS 

EDUCATIVOS DEL DESARROLLO 

PROFESIONAL DEL CAPITAL HUMANO

1456 595 10 10 10 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 005 117 05 000 001
REALIZAR LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRÁFICOS, APEOS Y DESLINDES
680 327 25 25 25 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 005 117 05 000 002
VERIFICACIÓN FÍSICA DE BIENES INMUEBLES 

Y AVALÚOS CATASTRALES
679 324 88 88 88 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 005 117 05 000 003

VERIFICACIÓN Y CONTROL DE LOS BIENES 

MUEBLES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ESTATAL

678 323 31,225 31,225 31,225 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 006 117 06 000 002

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS LICITADOS EN EL GOBIERNO DEL 

ESTADO.

1459 143 22 22 22 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 06 000 004

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS BÁSICOS DE 

INMUEBLES PROPORCIONADOS FUERA DE 

LOS COMPLEJOS ADMINISTRATIVOS

681 348 144 144 144 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 009 117 06 000 005

REALIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES, 

DEPORTIVOS, CIENTÍFICOS Y ASESORÍAS 

ACADÉMICAS

2124 354 189 189 189 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 009 117 06 000 006

PERMISOS PARA USO, GOCE O 

APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS 

PÚBLICOS RECREATIVOS

684 353 189 189 189 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 009 117 06 000 007
MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A LOS 

ESPACIOS PÚBLICOS RECREATIVOS
683 350 835 835 835 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 008 117 06 000 008
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

CONSOLIDADOS DEL PODER EJECUTIVO
688 142 2 2 2 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 008 117 06 000 009

PROCESOS DE ASEGURAMIENTO DE 

FLOTILLA VEHICULAR E INMUEBLES 

PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO 

687 141 1 1 1 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 008 117 06 000 010

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR E 

INMUEBLES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO

686 140 700 700 700 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 06 000 011 ARRENDAMIENTO DE FLOTILLA VEHÍCULAR 681 348 3 3 3 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 06 000 013

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS BÁSICOS 

PROPORCIONADOS EN LOS COMPLEJOS 

ADMINISTRATIVOS 

682 349 144 145 145 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 001 117 06 000 014 ARRENDAMIENTO DE RUTAS 681 348 3 3 3 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 007 117 07 000 001
DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL
694 154 270 270 270 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 007 117 07 000 002
CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL
693 152 9,750 9,750 9,750 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 007 117 07 000 003
ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DEL 

PATRIMONIO DOCUMENTAL
692 151 550 550 550 100.00

117 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 011 160 01 000 001
CONSERVACIÓN Y EXHIBICIÓN DE PLANTAS 

DE INTERÉS ETNOBOTÁNICOS
1755 926 2 2 2 100.00

118
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN-

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
001 117 02 000 001

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

CONTRACTUALES CON LOS TRABAJADORES
349 592 39 39 31 79.49

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 117, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

349, ALCANZÓ EL 79.49 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
008 165 03 000 001 VALIDAR EL PLAN ANUAL DE TRABAJO 1064 1018 23 23 23 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
008 165 03 000 002 EVALUAR EL CODIGO DE CONDUCTA 1684 1022 23 23 23 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
004 165 04 000 001

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN  DEL CÓDIGO DE 

ÉTICA
2351 990 23 23 23 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
007 165 05 000 001

RECIBIR LAS QUEJAS, DENUNCIAS Y 

SUGERENCIAS CIUDADANAS 
1071 956 350 200 241 120.50

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1071, ALCANZÓ EL 120.50 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
007 165 05 000 002

ATENDER E INTEGRAR EXPEDIENTES DE 

QUEJAS, DENUNCIAS Y SUGERENCIAS 

CIUDADANAS

1072 957 200 96 150 156.25

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1072, ALCANZÓ EL 156.25 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
007 165 05 000 003

RECIBIR LAS INCONFORMIDADES DE 

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS  
1476 960 20 1 3 300.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1476, ALCANZÓ EL 300.00 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
005 165 05 000 004

ATENDER  E INTEGRAR LAS 

INCONFORMIDADES DE PROVEEDORES Y 

CONTRATISTAS 

1687 962 100 0 3 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1687, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
002 165 06 000 002

RESOLVER PROCEDIMIENTOS 

ADMINISTRATIVOS
1069 766 104 44 44 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
002 165 07 000 001

VERIFICAR LA PRESENTACIÓN DE LA 

DECLARACIÓN DE SITUACIÓN PATRIMONIAL 

Y CONFLICTO DE INTERESES

1477 719 6,645 6,645 5,331 80.23

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 07, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1477, ALCANZÓ EL 80.23 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
002 165 07 000 002

DAR SEGUIMIENTO Y ANALIZAR LA 

EVOLUCIÓN PATRIMONIAL
1192 757 33 56 56 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
002 165 07 000 003

REGISTRAR LA SANCIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS 
1193 759 75 75 75 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
005 165 08 000 001

DAR SEGUIMIENTO A LA OBLIGACIÓN DE 

TRANSPARENCIA DE LOS SUJETOS 

OBLIGADOS

1688 583 27 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 165, SUB

PROGRAMA 08, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1688, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
005 165 08 000 002

ACTUALIZAR EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA DEL PODER EJECUTIVO
1689 585 27 27 24 88.89

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
001 171 00 000 001

GESTIÓN  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

PARA FORTALECER LA TRANSPARENCIA EN 

EL EJERCICIO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS Y 

ACTUACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS.

2588 1603 2,000 2,000 2,000 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 01 000 001

OTORGAR CAPACITACIÓN EN MATERIA DE 

CONTROL INTERNO
1048 1339 70 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1048, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 01 000 002

DAR SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE 

TRABAJO DE CONTROL INTERNO
1694 1340 75 16 19 118.75

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1694, ALCANZÓ EL 118.75 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
004 171 02 000 001

REVISAR DOCUMENTAL Y 

NORMATIVAMENTE LOS PROCESOS DE 

CONTRATACIÓN DE ADQUISICIÓN DE OBRA 

PÚBLICA

1059 525 200 150 177 118.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1059, ALCANZÓ EL 118.00 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 001

REALIZAR Y DAR SEGUIMIENTO A 

AUDITORIAS FINANCIERAS Y 

CUMPLIMIENTO AL DESEMPEÑO

561 533 10 2 2 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 002

SEGUIMIENTO A EL RESULTADO 

DETERMINADO POR LOS ÓRGANOS 

FISCALIZADORES EXTERNOS

1690 534 80 80 80 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 003

SANCIONAR EL ACTO ENTREGA-RECEPCIÓN 

Y SU SEGUIMIENTO
1691 535 150 150 150 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 004

PARTICIPAR EN SESIÓNES DE ÓRGANOS DE 

GOBIERNO
1692 536 48 48 48 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 005

ANÁLISIS TRIMESTRAL DE  LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LAS ENTIDADES 

PARAESTATALES

1693 537 48 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

1693, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 006

REVISAR FÍSICA Y DOCUMENTALMENTE LA 

OBRA Y/O ACCIÓN DE PROGRAMAS 

ESTATALES

2303 538 6 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

2303, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 007

ATENDER Y DAR SEGUIMIENTO A QUEJAS 

EN MATERIA DE OBRA PÚBLICA
2304 539 6 1 1 100.00

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
003 171 03 000 008

FISCALIZACIÓN, AUDITORIA Y CONTROL DE 

OBRA PÚBLICA CON RECURSOS DEL 1, 2 Ó 5 

AL MILLAR

561 533 4 4 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

651, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
006 171 04 000 001

ACREDITAR Y CAPACITAR A LOS COMITÉS 

MUNICIPALES
2101 1335 119 50 61 122.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 171, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2101, ALCANZÓ EL 122.00%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

119
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
006 171 04 000 002

DAR SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE LOS 

COMITÉS MUNICIPALES
2101 1335 500 80 80 100.00

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 102 03 000 001
ATENCIÓN DE DEMANDAS SOCIALES Y 

CIUDADANAS
1780 193 2,800 2,800 215 7.68

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1780, ALCANZÓ EL 7.68 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 148 04 000 002

IMPLEMENTACIÓN DEL MECANISMO DE 

ATENCIÓN A LOS ASPECTOS SUSCEPTIBLES 

DE MEJORA

1735 196 5 5 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 148, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1735, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 148 05 000 001 INFORME DE GOBIERNO 815 200 1 1 1 100.00

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 148 06 000 001
DIAGNÓSTICO DE NECESIDADES 

CAPACITACIÓN
1816 213 29 29 29 100.00

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 148 06 000 002
CAPACITACIONES PARA LA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
1815 211 4 4 4 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

120 JEFATURA DE LA GUBERNATURA 001 179 01 000 001 SEGUIMIENTO DE ACUERDOS 1584 519 60 60 67 111.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 179, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1584, ALCANZÓ EL 111.67 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 00 000 001

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO DE 

LA CONSEJERÍA JURÍDICA
2588 1372 180 180 195 108.33

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 00 000 002

CENTRO DE TRABAJO DE LA FUNCIÓN 

REGISTRAL
2589 1373 7 7 7 100.00

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
002 107 01 000 001

VISITAS DE INSPECCIÓN A LAS NOTARIAS 

PUBLICAS
752 223 21 21 21 100.00

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
002 107 01 000 002 DOCUMENTOS NOTARIALES EMITIDOS 2085 225 568 568 568 100.00

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
002 107 01 000 003 PROTOCOLOS NOTARIALES AUTORIZADOS 2086 226 273 273 273 100.00

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
003 107 02 000 001

SERVICIOS REGISTRALES PROPORCIONADOS 

A PERSONAS
1738 291 31,959 31,959 49 0.15

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1738, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
003 107 02 000 002

ACTOS REGISTRALES PRESTADOS A 

PERSONAS
1738 291 31,020 31,020 13,431 43.30

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1738, ALCANZÓ EL 43.30 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
003 107 02 000 003

CERTIFICACIÓN DE DATOS ENTREGADOS A 

PERSONAS
1738 291 224,997 224,997 23,136 10.28

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1738, ALCANZÓ EL 10.28 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
003 107 02 000 004

CERTEZA JURÍDICA PROPORCIONADA A 

PERSONAS
754 292 6,195 6,195 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

754, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
004 107 06 000 001 ELABORACIÓN DE DICTÁMENES JURÍDICOS 1740 299 10 10 12 120.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1740, ALCANZÓ EL 120.00 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
004 107 06 000 002

ELABORACIÓN DE TRABAJOS TÉCNICO 

TOPOGRÁFICOS
760 298 25 25 10 40.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

760, ALCANZÓ EL 40.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 07 000 001

APOSTILLAMIENTO Y LEGALIZACIÓN DE 

DOCUMENTOS REGISTRADOS
1741 649 3,000 3,000 859 28.63

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 07, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1741, ALCANZÓ EL 28.63 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 07 000 002

REGISTRO DE FIRMAS DE FUNCIONARIOS 

PUBLICOS
1742 652 47 47 35 74.47

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 07, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1742, ALCANZÓ EL 74.47 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 08 000 001 REVISION DE INSTRUMENTOS JURIDICOS 938 229 150 150 331 220.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 08, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

938, ALCANZÓ EL 220.67 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 107 08 000 002

DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO, TITULAR 

DEL PODER EJECUTIVO Y LA GUBERNATURA
939 230 114 114 72 63.16

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 08, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

939, ALCANZÓ EL 63.16 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 178 02 000 001 IMPRESIONES EN LOS TALLERES GRÁFICOS 1582 469 150 150 155 103.33

121
CONSEJERÍA JURÍDICA DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO
001 178 02 000 002 PUBLICACIÓN DEL PERIÓDICO OFICIAL 1583 475 350 350 327 93.43

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 127 04 000 001

GESTIONAR LA CREACIÓN DE 

INSTITUCIONES DE  EDUCACIÓN SUPERIOR 

PÚBLICAS 

1798 822 1 1 1 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 132 04 000 001
OTORGAR ESTÍMULOS A LA EDUACIÓN 

MEDIA SUPERIOR 
2307 761 5,500 4,500 4,500 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 00 000 001
GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y 

FINANCIERAS
2588 1467 5 5 5 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 02 000 002
PROMOVER LAS BECAS NACIONALES E 

INTERNACIONALES
189 748 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

189, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 02 000 003

DAR SEGUIMIENTO A LAS BECAS 

OTORGADAS POR LAS INSTITUCIONES DE  

EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULARES

1802 750 224 224 224 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 05 000 001
REALIZAR EQUIVALENCIAS DE NIVEL 

SUPERIOR 
1806 799 6 6 2 33.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1806, ALCANZÓ EL 33.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 05 000 002
ADMINISTRAR EL CONTROL ESCOLAR DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR
1807 800 375 375 541 144.27

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1807, ALCANZÓ EL 144.27%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 06 000 001

REALIZAR ACUERDOS DE PROGRAMAS 

EDUCATIVOS DE TIPO SUPERIOR 

INCORPORADOS AL  SISTEMA EDUCATIVO 

CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ 

OFICIAL DE  ESTUDIOS (RVOE)

2020 817 1 1 1 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 06 000 002

REALIZAR VISITAS DE INSPECCIÓN DE 

INSTITUCIONES PARTICULARES DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR EN  TRÁMITE DE 

RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE 

ESTUDIOS

27 814 8 8 8 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 139 06 000 003
OTORGAR ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN 

SUPERIOR 
2635 1686 2,939 2,200 2,200 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 200 04 000 001 OPERAR PREPARATORIA ABIERTA 395 1180 975 975 59 6.05

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

395, ALCANZÓ EL 6.05 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 200 04 000 002
INCORPORAR PLANTELES DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR 
399 1183 1 1 1 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 200 04 000 003

REALIZAR VISITAS DE INSPECCIÓN A 

INSTITUCIONES DE  EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR 

400 1184 3 3 3 100.00

122

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

001 200 04 000 004
OTORGAR REVALIDACIÓN Y EQUIVALENCIAS 

DE ESTUDIOS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR 
400 1184 3 3 48 1600.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

400, ALCANZÓ EL 1600.00 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

124

COORDINACIÓN GENERAL DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y VOCERÍA DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO

001 178 01 000 001
DIFUSIÓN DE PROPAGANDA 

GUBERNAMENTAL
1147 460 10 10 6 60.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 178, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1147, ALCANZÓ EL 60.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

124

COORDINACIÓN GENERAL DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y VOCERÍA DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO

001 178 01 000 002 ANÁLISIS DE MEDIOS 1580 467 13 13 13 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

124

COORDINACIÓN GENERAL DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y VOCERÍA DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO

001 178 01 000 003
COBERTURA INFORMATIVA DE LAS 

ACCIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO
1581 468 130 130 13 10.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 178, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1581, ALCANZÓ EL 10.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

124

COORDINACIÓN GENERAL DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y VOCERÍA DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO

001 178 01 000 004 COORDINACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO 1147 460 10 10 10 100.00

124

COORDINACIÓN GENERAL DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y VOCERÍA DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO

001 178 01 000 005
COORDINACIÓN Y SERVICIO DE APOYO 

GUELAGUETZA 
1147 460 10 10 10 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 178, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

1147, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 001

DESARROLLAR LA POLÍTICA EN MATERIA DE 

DERECHOS HUMANOS DEL PODER 

EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA

108 663 3 3 3 100.00

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 002

FORMACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN Y 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
110 667 1 1 1 100.00

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 003

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS 

HUMANOS, LA IGUALDAD Y NO 

DISCRIMINACIÓN

111 669 1 1 1 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 004

ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS 

POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE 

LA DDHPO.

108 663 5 5 5 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 005

ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS 

POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE 

LA CNDH.

108 663 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 006

ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS 

POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE 

LA CIDH

108 663 1 1 1 100.00

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 008

MECANISMO DE PROTECCIÓN PARA 

PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS 

HUMANOS Y PERÍODISTAS

108 663 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 009

EXPEDIENTE 

DDHPO/CA/918/(16)/OAX/2015 EMITIDA 

POR LA DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS 

HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA

108 663 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 009, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 010

EXPEDIENTE 

DDHPO/CA/004/RIJ/(10)/OAX/2011 Y  

DDHPO/CA/0819/RIJ/(10)/OAX/2011 

EMITIDA POR LA DEFENSORÍA DE LOS 

DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE 

OAXACA

108 663 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 010, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 011

EXPEDIENTE 

DDHPO/CA/253/(01)/OAX/2018 EMITIDA 

POR LA DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS 

HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA

108 663 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 011, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 012

EXPEDIENTE 

DDHPO/CA/336/(01)/OAX/2015 EMITIDA 

POR LA DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS 

HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA

108 663 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 012, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 013

EXPEDIENTE DDHPO/CA/(01)/OAX/2020 

EMITIDA POR LA DEFENSORÍA DE LOS 

DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE 

OAXACA

108 663 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 013, INDICADOR

108, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 01 000 014

CIDH MC 454/18 EMITIDA POR LA 

COMISIÓN INTERAMERICANA DE DERECHOS 

HUMANOS A FAVOR DE MARBELI VIVANI 

GONZÁLEZ LÓPEZ Y OTROS EN MÉXICO. 

108 663 1 2 2 100.00

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 02 000 001 ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES 1744 322 6 6 6 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1744, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

125
COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS 

DERECHOS HUMANOS
001 155 02 000 002

COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO 

INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN 

DE RECOMENDACIONES

113 321 36 36 20 55.56

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 155, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

113, ALCANZÓ EL 55.56 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

002 148 01 000 001
FORMULAR PLANES DE DESARROLLO 

REGIONAL
1730 168 2 2 2 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

002 148 01 000 002
REVISAR Y VALIDAR PLANES MUNICIPALES 

DE DESARROLLO
1731 169 30 30 30 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

003 166 02 000 001
COORDINAR LA INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN 

DE LOS ÓRGANOS PARA LA PLANEACIÓN
715 1336 3 3 3 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

001 166 02 000 002

COORDINAR LOS ESFUERZOS 

INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL Y ECONÓMICO DE LOS MUNICIPIOS 

DEL ESTADO

2398 1338 10 10 10 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

004 166 02 000 003

BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA Y 

ACOMPAÑAMIENTO MUNICIPAL Y 

MICRORREGIONAL

716 1337 142 142 142 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

005 166 02 000 004

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE CUICATLÁN

715 1336 14 14 14 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

006 166 02 000 005

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE PUERTO ESCONDIDO

715 1336 14 14 14 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

007 166 02 000 006

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA

715 1336 13 13 13 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

008 166 02 000 007

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE NOCHIXTLÁN

715 1336 24 24 24 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

009 166 02 000 008

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE SOLA DE VEGA

715 1336 6 6 6 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

010 166 02 000 009

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC

715 1336 5 5 5 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

011 166 02 000 010

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE OAXACA DE JUÁREZ

715 1336 15 15 15 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

012 166 02 000 011

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE OCOTLÁN DE MORELOS

715 1336 20 20 20 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

013 166 02 000 012

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE TLACOLULA

715 1336 10 10 10 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

014 166 02 000 013

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE IXTLÁN DE JUÁREZ

715 1336 20 20 20 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

015 166 02 000 014

INTEGRAR Y OPERAR LOS CONSEJOS DE 

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL DE LOS 

MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL MÓDULO 

DE H. CIUDAD DE TLAXIACO

715 1336 20 20 20 100.00

126

COORDINACIÓN GENERAL DEL COMITÉ 

ESTATAL DE PLANEACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE OAXACA

002 166 02 000 015
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION 

TERRITORIAL 
716 1337 15 15 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 166, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 015, INDICADOR

716, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

127
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
001 114 02 000 001

REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS 

MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, 

POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-

ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA 

PERSONAL EN ACTIVO.

1891 618 574 574 574 100.00

127
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
001 114 02 000 002

REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS 

MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, 

POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-

ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA 

ASPIRANTES A INSTITUCIONES POLICIALES

1892 619 113 113 113 100.00

127
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
001 114 02 000 003

CERTIFICAR A LOS ELEMENTOS POLICIALES 

EN CONTROL DE CONFIANZA 
1889 616 349 349 349 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 004 106 03 000 001
CONCERTAR CON EMPRESAS EL REGISTRO 

DE VACANTES
1646 732 54 54 35 64.81

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1646, ALCANZÓ EL 64.81 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 004 106 03 000 002 REALIZAR FERIAS DE EMPLEO 1647 733 4 4 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 03,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1647, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 004 106 04 000 001
ENTREGAR SUBSIDIOS PARA LA MOVILIDAD 

LABORAL A JORNALEROS AGRICOLAS
1649 598 656 656 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1649, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 004 106 04 000 002
ENTREGAR BIENES EN ESPECIE PARA 

ACTIVIDAD DE AUTOEMPLEO
1650 599 40 40 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1650, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 004 106 04 000 003
OTORGAR BECAS A LA CAPACITACIÓN PARA 

EL TRABAJO
1651 601 262 262 23 8.78

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1651, ALCANZÓ EL 8.78 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 161 01 000 001 IMPARTIR CAPACITACIONES 1611 405 51 51 51 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 161 01 000 002
OTORGAR ASESORÍAS A UNIDADES 

ECONÓMICAS 
2558 408 42 42 42 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 161 01 000 003
PROMOCIONAR Y DIFUNDIR EL CONTENIDO 

DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN
1621 411 11 11 11 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 05 000 002

DIFUNDIR LAS BASES PARA LA 

PARTICIPACIÓN EN EVENTOS DE 

PROMOCIÓN 

1213 1305 1 1 1 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 05 000 003
INTEGRAR EL CATALOGO DE LA OFERTA 

PRODUCTIVA Y EXPORTABLE 
1637 1307 18 18 18 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 161 06 000 001

VINCULAR CON ORGANISMOS PARA LA 

ADQUISICIÓN DE CERTIFICACIONES PARA 

LOS BIENES PRODUCIDOS POR LAS 

EMPRESAS INTEGRADAS AL PROYECTO.

1625 1322 38 38 38 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 161 06 000 002

IMPARTIR CAPACITACIONES A UNIDADES 

ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN LOS 

SECTORES ESTRATEGICOS

2561 1326 60 60 60 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 161 06 000 003 DESARROLLAR REDES EMPRESARIALES 1474 1327 2 2 2 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 161 06 000 004
ELABORAR DIAGNÓSTICOS DE LAS 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS ESTRATEGICAS
319 1328 1 1 1 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 07 000 001

ASESORAR MUNICIPIOS PARA LA 

GENERACIÓN DE SISTEMAS TECNOLÓGICOS 

PARA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS

1629 1317 3 3 3 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 07 000 002

CAPACITAR A SERVIDORES PÚBLICOS 

ESTATALES Y MUNICIPALES SOBRE LA 

OPERACIÓN DE LAS PLATAFORMAS 

TECNOLÓGICAS EN COORDINACIÓN CON LA 

CONAMER.

1630 1318 15 15 15 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 07 000 003

ASESORAR MUNICIPIOS PARA INTEGRAR EL 

CATALOGO ÍNICO DE TRAMITES EN 

COORDINACIÓN CON LA CONAMER.

2571 1319 3 3 3 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 161 07 000 004

FORMALIZAR ACUERDOS DE 

COLABORACIÓN CON DEPENDENCIAS 

PUBLICAS Y PRIVADAS

1474 1320 1 1 1 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 01 000 001

GENERAR ACUERDOS DE TRABAJO ENTRE 

LOCALIDADES UNIDADES ECONÓMICAS Y 

GOBIERNO DEL ESTADO 

2574 906 7 7 7 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 01 000 002

REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO CON 

LOCALIDADES E INVOLUCRADOS DEL 

PROYECTO 

1609 908 24 24 24 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 02 000 001 IMPARTIR CAPACITACIONES 1611 902 6 6 6 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 02 000 002 IMPARTIR ASESORÍAS 2558 898 33 33 33 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 02 000 003

VINCULAR A JÓVENES RESIDENTES O 

PRACTICANTES PROFESIONALES CON 

UNIDADES ECONÓMICAS PARA EL 

DESARROLLO DE BIENES Y/O SERVICIOS

2562 903 10 10 10 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 002 210 02 000 004

BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO A UNIDADES 

ECONÓMICAS PARA INTEGRAR CADENAS DE 

PROVEEDURÍA LOCAL

2563 900 4 4 4 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 001 210 03 000 001

RECOPILAR LA INFORMACIÓN DE LOS 

TRAMITES QUE INTEGRARAN LA 

VENTANILLA UNICA

2578 892 46 46 46 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 001 210 03 000 002

VERIFICAR LA INFORMACIÓN DE LOS 

TRAMITES QUE INTEGRARAN LA 

VENTANILLA ÚNICA

1614 888 46 46 46 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 210 06 000 001

ACOMPAÑAR A LOS INVERSIONISTAS EN 

LOS PROCESOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

PROYECTOS

2121 1312 29 29 29 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 210 06 000 002
REALIZAR EVENTOS PARA LA ATRACCIÓN DE 

INVERSIÓN PRIVADA
2124 1313 3 3 3 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 005 210 06 000 003

INFORMAR A LOS INVERSIONISTAS SOBRE 

LOS FACTORES PRODUCTIVOS CON LOS QUE 

CUENTA EL ESTADO

2127 1314 35 35 35 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 001 210 07 000 001

REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO ENTRE 

LOCALIDADES E INVOLUCRADOS DEL 

PROYECTO

1609 1315 1 1 1 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 001 210 07 000 002

COLABORAR CON LOS COORDINADORES 

DEL PROYECTO PARA ELABORAR 

DIAGNÓSTICOS

2581 1316 1 1 1 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 210 08 000 001

VINCULAR A UNIDADES ECONÓMICAS CON 

PROGRAMAS QUE APOYEN A ORGANISMOS 

DEL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA

2564 846 3 3 3 100.00

128 SECRETARÍA DE ECONOMÍA 003 210 08 000 002

ASESORAR A UNIDADES ECONÓMICAS PARA 

ACCEDER A PROGRAMAS QUE APOYEN A 

LOS ORGANISMOS DEL SECTOR SOCIAL DE 

LA ECONOMÍA

2558 847 6 6 6 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 002 103 00 000 001
ESTACIONAMIENTO DEL AUDITORIO 

GUELAGUETZA
2586 1385 2 2 2 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 002 103 00 000 002 AUDITORIO GUELAGUETZA 2586 1385 2 2 2 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 001 103 02 000 001
ACTIVIDADES DE DESARROLLO TURÍSTICO 

PARA EL ESTADO DE OAXACA
1553 521 25 25 25 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 002 103 02 000 002
PROMOCIONAR LOS DESTINOS TURISTICOS 

DE OAXACA
1553 521 5 5 5 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 002 195 01 000 001 ACCIONES DE PLANEACIÓN TURISTICA 1558 1108 14 14 14 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 003 196 01 000 001 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 1562 1113 15 15 15 100.00

129 SECRETARÍA DE TURISMO 003 197 01 000 001
ACCIONES DE ESTRATEGIAS DE 

COMERCIALIZACION
1792 1125 3 3 3 100.00

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 01 000 001
CAPACITAR  A  SERVIDORAS Y SERVIDORES  

PÚBLICOS EN PERSPECTIVA DE GÉNERO 
2001 1271 1,250 1,250 1,250 100.00

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 01 000 002

COADYUVAR CON  LOS MUNICIPIOS PARA  

LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LAS 

INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES 

2002 1275 80 160 160 100.00

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 01 000 003

ESTABLECER VÍNCULOS  

INTERINSTITUCIONALES  PARA LA 

TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA 

DE GÉNERO 

2112 1278 800 800 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 152, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2112, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 01 000 004

ESTABLECER CONVENIOS DE 

COLABORACIÓN  PARA FAVORECER LA 

IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y 

HOMBRES

2115 1279 4 4 4 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 152, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

2115, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 02 000 001

PROMOVER EL SEGUIMIENTO  A ACCIONES 

AFIRMATIVAS PARA LAS MUJERES EN 

INSTITUCIONES PÚBLICAS  

2120 696 3 3 3 100.00

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 02 000 002

CAPACITAR A SERVIDORAS  Y SERVIDORES 

PÙBLICOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL 

EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES 

2122 699 800 800 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 152, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2122, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 02 000 003

OTORGAR ACCESO AL 

MICROFINANCIAMENTO PARA LA 

INCLUSIÓN  ECONÓMICA DE LAS MUJERES 

EN LOS MERCADOS LABORALES

2125 704 400 400 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 152, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2125, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 03 000 002

REALIZAR CAMPAÑAS  PARA LA 

PREVENCIÓN  DE LA VIOLENCIA POR 

RAZONES DE GÉNERO CONTRA LAS 

MUJERES 

2010 1266 100 103 103 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

130 SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA 001 152 03 000 004

PROMOCIÓN, CAPACITACIÓN Y ACCIONES 

PARA LA PREVENCIÓN, ATENCIÓN, SANCIÓN 

Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO CONTRA LAS MUJERES EN EL 

ESTADO DE OAXACA.

2010 1266 20 20 20 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
001 160 00 000 001

GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL 

DESARROLLO SUSTENTABLE
2588 1524 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 001

CONSERVAR Y RESTAURAR ÁREAS 

NATURALES PROTEGIDAS ESTATALES (ANP´S 

)

2550 929 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 001

CONSERVAR Y RESTAURAR ÁREAS 

NATURALES PROTEGIDAS ESTATALES (ANP´S 

)

1756 928 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 002

CONSERVAR Y RESTAURAR ARBOLADO 

URBANO Y ARBOLES NOTABLES 
2551 935 2 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 002

CONSERVAR Y RESTAURAR ARBOLADO 

URBANO Y ARBOLES NOTABLES 
1757 933 3 3 3 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 160 01 000 003

SEGUIMIENTO Y MONITOREO A PROYECTOS 

DE CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD, 

AGROBIODIVERSIDAD Y RECURSOS 

NATURALES 

2553 941 2 2 2 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 004

ACTUALIZAR LA NORMATIVIDAD ESTATAL 

EN MATERIA AMBIENTAL Y FORMULAR 

INSTRUMENTOS DE POLITICA AMBIENTAL 

2552 940 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 01 000 004

ACTUALIZAR LA NORMATIVIDAD ESTATAL 

EN MATERIA AMBIENTAL Y FORMULAR 

INSTRUMENTOS DE POLITICA AMBIENTAL 

1758 938 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
001 160 02 000 001

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN 

AMBIENTAL 
1759 909 0 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
001 160 02 000 002 CAPACITACIONES EN MATERIA AMBIENTAL 1760 911 18 16 16 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
001 160 02 000 003

DISEÑO DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN EN 

MATERIA AMBIENTAL 
1761 914 6 6 6 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 03 000 001

REALIZAR CAMPAÑAS INTEGRALES DE 

SENSIBILIZACIÓN PARA LA RESTAURACIÓN 

DE LOS RÍOS ATOYAC Y SALADO

2584 1351 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 04 000 001

REGULAR FUENTES FIJAS DE COMPETENCIA 

ESTATAL QUE GENERAN EMISIONES A LA 

ATMÓSFERA

2554 483 12 5 5 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 04 000 002 VERIFICAR VEHÍCULOS AUTOMOTORES 2556 480 3 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 04 000 002 VERIFICAR VEHÍCULOS AUTOMOTORES 2555 479 29,500 224 224 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 160 04 000 003 MONITOREAR LA CALIDAD DEL AIRE 299 481 75 83 83 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 01 000 001 INTEGRAR EXPEDIENTES ADMINSITRATIVOS 2045 1073 18 18 14 77.78

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 187, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2045, ALCANZÓ EL 77.78 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 01 000 002

VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN EN 

MATERIA  AMBIENTAL
2049 1076 18 18 15 83.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 187, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2049, ALCANZÓ EL 83.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 01 000 003

VISITAS OCULARES EN ATENCIÓN AL 

PROCEDIMIENTO DE DENUNCIA POPULAR
2049 1076 6 6 6 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 01 000 004

ATENDER LA DENUNCIAS POPULAR EN 

MATERIA AMBIENTAL 
2046 1074 17 17 17 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 02 000 001

PROGRAMA ESTATAL DE AUDITORÍA 

AMBIENTAL PROMOCIONADO EN 

EMPRESAS

323 1078 6 5 5 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
002 187 02 000 002

PROPUESTA DE INSTRUMENTO TÉCNICO 

PARA AUDITORIA AMBIENTAL
1809 1077 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 01 000 001

EVALUAR EMPRESAS E INDUSTRIAS QUE 

EMITEN GEI 
2050 1042 3 3 3 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 01 000 002

VERIFICACIÓN A EMPRESAS E INDUSTRIAS 

PARA EL CUMPLIMIENTO EN LAS MEDIDAS 

DE MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO

27 1044 3 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 01 000 003

EMITIR REQUERIMIENTOS A EMPRESAS E 

INDUSTRIAS EN MATERIA DE REDUCCIÓN 

DE GEI

2051 1046 3 3 3 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 02 000 001

REALIZAR REUNIONES DE LA COMISIÓN 

INTERSECRETARIAL 
2052 1028 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 02 000 002

VISITAS DE VERIFICACIÓN A MUNICIPIOS EN 

SEGUIMIENTO 
2053 1030 4 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 02 000 003 ASESORÍAS A MUNICIPIOS 2054 1031 6 6 6 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 188 02 000 004 EMITIR EXHORTOS A LOS MUNICIPIOS 2055 1033 12 12 12 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 189 01 000 001

REUNIONES DE TRABAJO PARA LA 

FORMULACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE 

PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO 

ECOLÓGICO REGIONALES

329 1060 3 3 3 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 189 01 000 002

DIFUNDIR INFORMACIÓN A MUNICIPIOS EN 

MATERIA DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO
2056 1061 20 10 10 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 189 02 000 001

REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO PARA LA 

FORMULACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE 

PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO 

ECOLÓGICO EN LOS MUNICIPIOS

1810 1052 2 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 189 02 000 002

CAPACITAR A LOS COMITÉS DE 

ORDENAMIENTOS ECOLÓGICOS 

MUNICIPALES PARA LA IMPLEMENTACIÓN 

DE SUS PROGRAMAS

2057 1054 2 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
004 190 01 000 001

ASAMBLEAS EN LAS ETAPAS EN EL PROCESO 

DE CONSULTA INDÍGENA
2041 1079 3 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
004 190 01 000 002

REUNIONES DE PLANEACIÓN Y 

SEGUIMIENTO EN EL PROCESO DE LA 

CONSULTA INDÍGENA

2042 1080 3 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 192 01 000 001 AUTORIZAR PLANES DE MANEJO 1812 1089 12 12 12 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 192 01 000 003

VALIDAR PROYECTOS EJECUTIVOS 

ENCAMINADOS AL MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 

367 1091 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 192 02 000 001 EMITIR DICTÁMENES DE PRE-FACTIBILIDAD 364 1092 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
003 192 02 000 002

ASESORÍAS TÉCNICAS A MUNICIPIOS Y 

EMPRESAS PARA EL CORRECTO MANEJO DE 

LOS RESIDUOS

2084 1093 6 7 7 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
004 193 01 000 002

ELABORAR ESTUDIOS Y/O PROYECTOS 

EJECUTIVOS EN MATERIA DE ENERGÍA 

RENOVABLE 

1362 1064 1 0 0 0.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
004 193 02 000 001

IMPLEMENTACIÓN DE TALLERES DE 

EFICIENCIA ENERGÉTICA REALIZADOS  
224 1066 1 1 1 100.00

131
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍAS Y DESARROLLO SUSTENTABLE
004 193 02 000 002

REUNIONES DE COORDINACIÓN CON LA 

ENTIDAD FEDERAL RESPONSABLE,  PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS PARA LA 

EFICIENCIA ENERGÉTICA

2058 1068 2 1 1 100.00

501 CAMINOS Y AEROPISTAS DE OAXACA 002 108 00 000 001
PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA  VIAL 
2586 1378 1,220 1,220 1,100 90.16

501 CAMINOS Y AEROPISTAS DE OAXACA 003 108 00 000 002
ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE 

MÓDULOS MICROREGIONALES
2588 1380 1,072 1,072 145 13.53

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 108,

SUBPROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 2588, ALCANZÓ EL 13.53 %, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

502 CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 001 147 00 000 001
GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS, 

CULTURALES Y ARTÍSTICAS
2588 1496 150 150 150 100.00

502 CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 002 147 02 000 001

FORMACIÓN ARTÍSTICA EN LA CIUDAD DE 

OAXACA DE JUÁREZ Y MUNICIPIOS 

CONURBADOS 

2060 99 2,500 2,500 2,283 91.32



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

502 CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 003 147 04 000 001

EVENTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS EN LOS 

ESPACIOS DE LA CASA DE LA CULTURA  

OAXAQUEÑA

2071 126 80 80 21 26.25

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 2071, ALCANZÓ EL 26.25%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

502 CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 003 147 09 000 001
PUBLICACIONES EDITORIALES DE LA CASA 

DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 
2080 160 2 2 2 100.00

502 CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA 003 147 10 000 001

EVENTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS EN LA 

CIUDAD DE OAXACA DE JUÁREZ Y 

MUNICIPIOS CONURBADOS

1793 26 115 115 21 18.26

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147,

SUBPROGRAMA 10, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1793, ALCANZÓ EL 18.26 %, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

504 CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN 001 147 00 000 001
ORIENTACIÓN ESTRATÉGICA, DIRECCIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN.
2588 1496 5 5 5 100.00

504 CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN 001 147 02 000 001 TALLERES Y CURSOS DE INICIACIÓN. 2060 99 53 53 7 13.21

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 2060, ALCANZÓ EL 13.21%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL. 



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

504 CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN 001 147 10 000 001
EVENTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS 

ESPECIALIZADOS.
1793 26 12 12 8 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147,

SUBPROGRAMA 10, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1793, ALCANZÓ EL 66.67%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

504 CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN 001 147 10 000 002 PROYECTO "AFRICAMERICANOS" 1793 26 3 3 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 147,

SUBPROGRAMA 10, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 1793, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN

TRIMESTRAL TENGA RECURSOS ASIGNADOS PARA EL

TRIMESTRE QUE SE REPORTA, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL GASTO Y EL

CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 132 01 000 001

CREAR PROCESOS INFORMÁTICOS PARA EL 

MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN 

ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA

1937 1029 11 11 2 18.18

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1937, ALCANZÓ EL 18.18%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 132 03 000 001

CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, 

DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO
1940 1037 0 0 2 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1940, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN

REALIZAR LA PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE 

SE LE EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN

SU CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 132 04 000 001

EVALUAR CENTROS EDUCATIVOS DE NIVEL 

MEDIO SUPERIOR EN APEGO A LOS 

LINEAMIENTOS DE MEJORA CONTINUA

2547 763 4 4 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 2547, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN

TRIMESTRAL TENGA RECURSOS ASIGNADOS PARA EL

TRIMESTRE QUE SE REPORTA, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL GASTO Y EL

CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 132 04 000 002

REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, 

CULTURALES Y DEPORTIVAS
1942 752 8 8 3 37.50

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 1942, ALCANZÓ EL 37.50%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 132 04 000 003

REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN A 

PLANTELES
2306 760 20 20 24 120.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003,

INDICADOR 2306, ALCANZÓ EL 120%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS

AL REALIZAR EL REGISTRO DE CUMPLIMIENTO DE METAS.

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 200 04 000 001 IMPARTIR CLASES 168 1178 496,752 496,752 496,752 100.00

506
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 200 04 000 002

REALIZAR MANTENIMIENTO Y 

EQUIPAMIENTO A ESPACIOS EDUCATIVOS
1557 1179 8 8 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 1557, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN

TRIMESTRAL TENGA RECURSOS ASIGNADOS PARA EL

TRIMESTRE QUE SE REPORTA, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL GASTO Y EL

CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 01 000 001

 PROCESO INFORMÁTICO PARA EL MANEJO 

EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y 

ADMINISTRATIVA

1937 1029 1 1 1 100.00

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 03 000 001

CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, 

DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO
1940 1037 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1940, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 001

OPERAR CONVENIO CON EL SECTOR 

PRODUCTIVO Y DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR. 

1943 753 10 10 10 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 002

 DAR SEGUIMIENTO AL RESULTADO DE LA 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
1944 754 3 3 3 100.00

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 005

TALLERES ITINERANTES DE CIENCIA 

RECREATIVA Y DIDÁCTICA EN CENTROS 

EDUCATIVOS.

2548 764 72 72 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132,

SUBPROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005,

INDICADOR 2548, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 001

 IMPARTIR CLASES EN BACHILLERATO 

TECNOLOGICO
168 1178 55,277 55,277 56,295 101.84

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 002

 IMPARTIR CLASES EN BACHILLERATO 

GENERAL
168 1178 30,900 30,900 30,897 99.99

507
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 003

REALIZAR VISITAS DE INSPECCIÓN A 

INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

400 1184 6 6 6 100.00

508
COLEGIO SUPERIOR PARA LA EDUCACIÓN 

INTEGRAL INTERCULTURAL DE OAXACA
001 139 01 000 001 HORAS CLASE IMPARTIDAS 168 602 3,360 3,360 1,680 50.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139,

SUBPROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 168, ALCANZÓ EL 50%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

508
COLEGIO SUPERIOR PARA LA EDUCACIÓN 

INTEGRAL INTERCULTURAL DE OAXACA
001 156 02 000 001 REALIZAR ACTIVIDADES CULTURALES 247 1220 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 247, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

508
COLEGIO SUPERIOR PARA LA EDUCACIÓN 

INTEGRAL INTERCULTURAL DE OAXACA
001 200 04 000 001 IMPARTIR CLASES 168 1178 179,210 179,210 179,210 100.00

508
COLEGIO SUPERIOR PARA LA EDUCACIÓN 

INTEGRAL INTERCULTURAL DE OAXACA
001 200 04 000 002

IMPARTICION DE CLASES Y DESARROLLO 

MUSICAL (CECAM)
168 1178 1,485 1,485 1,306 87.95

511 COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA 001 101 00 000 001

ACTIVIDADES CENTRALES, 

ADMINISTRATIVAS, JURÍDICAS Y 

FINANCIERAS PARA LA GESTIÓN DE 

VIVIENDAS.

2588 1363 500 500 500 100.00

511 COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA 001 101 00 000 002
ACTIVIDADES DE  SUPERVISIÓN DE OBRA 

PUBLICA 2.5%
2587 1362 400 400 400 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 001 146 00 000 001

COORDINACIÓN, SUPERVISIÓN Y EJECUCIÓN 

DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, 

DRENAJE Y SANEAMIENTO.

2586 1478 6 6 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2586, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 001
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE ASUNCIÓN IXTALTEPEC
2618 1659 3 3 2 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2618, ALCANZÓ EL 66.67 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 002
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE SALINA CRUZ
2618 1659 24 24 23 95.83

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 003

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE 

PARA LA POBLACIÓN DE JUCHITÁN DE 

ZARAGOZA

2618 1659 21 21 21 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 004
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE MATÍAS ROMERO
2618 1659 7 7 7 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 005
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE EL ESPINAL
2618 1659 3 3 2 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

2618, ALCANZÓ EL 66.67 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 006

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE SANTO DOMINGO 

TEHUANTEPEC

2618 1659 14 14 13 92.86

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 007

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE SAN FRANCISCO 

TELIXTLAHUACA

2618 1659 4 4 4 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 008

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE 

PARA LA POBLACIÓN DE PUERTO 

ESCONDIDO

2618 1659 13 13 11 84.62

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

2618, ALCANZÓ EL 84.62 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 009
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE CIUDAD IXTEPEC
2618 1659 10 10 10 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 010
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE PINOTEPA NACIONAL
2618 1659 4 4 3 75.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 010, INDICADOR

2618, ALCANZÓ EL 75%, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 011

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LA POBLACIÓN DE SANTO DOMINGO 

ZANATEPEC

2618 1659 3 3 2 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 011, INDICADOR

2618, ALCANZÓ EL 66.67 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 012

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE 

PARA LA POBLACIÓN DE EL 

FRACCIONAMIENTO EL RETIRO

2618 1659 1 1 1 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 013

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE 

PARA LAS POBLACIONES DE LOS 

FRACCIONAMIENTOS DE HACIENDA BLANCA 

Y LA ESMERALDA

2618 1659 1 1 1 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 014

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 

LAS POBLACIONES DE LAS COLONIAS EL 

PARAÍSO Y LOMAS DE SAN JAVIER DE SANTA 

CRUZ XOXOCOTLÁN

2618 1659 1 1 1 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 002 146 01 000 015

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE 

PARA LA POBLACIÓN DEL 

FRACCIONAMIENTO SANTA CRUZ AMILPAS

2618 1659 1 1 1 100.00

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 003 146 01 000 016

COORDINACIÓN, SUPERVISIÓN Y EJECUCIÓN 

DE LOS PROYECTOS DE INVERSION DE OBRA 

PUBLICA

2237 620 23 23 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 016, INDICADOR

2237, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

512 COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 001 146 01 000 018

ACCIONES DE MEJORA PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE ANTE 

LA CONTINGENCIA DEL COVID 19

2300 653 100 100 66 65.85

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 018, INDICADOR

2300, ALCANZÓ EL 65.85 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 150 01 000 001
IMPLEMENTAR INSTRUMENTOS DE 

PLANEACIÓN FORESTAL ESTRATÉGICA.
1604 221 20 20 20 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 150 01 000 002

INCREMENTAR EL NIVEL DE ORGANIZACIÓN 

Y CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO 

FORESTAL

1605 227 50 50 50 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 150 01 000 003
PRODUCIR MATERIAL VEGETATIVO DE 

ORNATO Y FRUTALES
1606 228 1,000,000 1,000,000 1 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 150, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1606, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 150 02 000 001
MEJORAR EL MANEJO FORESTAL 

SUSTENTABLE
1607 231 2 2 2 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 01 000 001 REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL 1590 1083 50 50 50 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 01 000 002 PRODUCIR PLANTA FORESTAL 1591 1084 25 25 25 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 02 000 001
PREVENIR Y COMBATIR INCENDIOS 

FORESTALES
1592 1085 50 50 50 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 02 000 002
SANEAR HECTÁREAS AFECTADAS POR 

PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES
1593 1087 50 50 50 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 02 000 003 VIGILAR SUPERFICIE FORESTAL 2290 1088 25 25 25 100.00

513 COMISIÓN ESTATAL FORESTAL 001 191 02 000 004 INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL 2290 1088 30 30 30 100.00

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 127 04 000 002 ELABORAR ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD 143 825 3 3 3 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 139 03 000 001

OTORGAR OPINIÓN DE PERTINENCIA A 

PROGRAMA EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR 

PARTICULAR

2021 840 4 4 6 150.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2021, ALCANZÓ EL 150%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 139 04 000 003
ACTUALIZAR INFORMACION DEL CATALOGO 

DE LICENCIATURA Y POSGRADO
205 810 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE

DERIVADO DEL SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO AL GASTO DE

OPERACIÓN Y SU COMPORTAMIENTO PROPORCIONAL CON

RESPECTO AL PRESUPUESTO MODIFICADO, SE DETECTÓ QUE

EN EL PROGRAMA 139, SUB PROGRAMA 04, PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003, NO EJERCIÓ EL PRESUPUESTO ASIGNADO

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE 2020 Y REPORTÓ

CUMPLIMIENTO DE METAS POR LO QUE SE LE EXHORTA A

OBSERVAR LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 130 B Y 130 C

DEL REGLAMENTO.

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 139 04 000 007
DISEÑAR Y REPRODUCIR MATERIAL DEL 

TALLER DE ORIENTACION EDUCATIVA 
1803 803 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE

DERIVADO DEL SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO AL GASTO DE

OPERACIÓN Y SU COMPORTAMIENTO PROPORCIONAL CON

RESPECTO AL PRESUPUESTO MODIFICADO, SE DETECTÓ QUE

EN EL PROGRAMA 139, SUB PROGRAMA 04, PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 007, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A OBSERVAR LO

ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 130 B Y 130 C DEL

REGLAMENTO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 139 06 000 001

ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE 

CONSULTA DE LA OFERTA EDUCATIVA DE 

LICENCIATURA Y POSGRADO 

2019 815 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE

DERIVADO DEL SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO AL GASTO DE

OPERACIÓN Y SU COMPORTAMIENTO PROPORCIONAL CON

RESPECTO AL PRESUPUESTO MODIFICADO, SE DETECTÓ QUE

EN EL PROGRAMA 139, SUB PROGRAMA 06, PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A OBSERVAR LO

ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 130 B Y 130 C DEL

REGLAMENTO.

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 139 06 000 002
INTEGRAR BASES DE DATOS CON 

INFORMACION ESTADISTICA
213 812 5 5 3 60.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

213, ALCANZÓ EL 60%, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE 

SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS Y

EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

514

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO 

DE OAXACA

001 156 03 000 001

ACTUALIZAR LA INFORMACION DEL 

CATALOGO DIGITAL DE SERVICIOS DE LAS 

INSTITUCIONES DE EDUCACION  SUPERIOR 

PARA EL SECTOR

240 1212 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

240, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

515

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN Y 

PROGRAMACIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA

001 200 04 000 001
PROMOVER Y DIFUNDIR LA COBERTURA EN 

LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
233 1177 0 0 1 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

233, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

515

COMISIÓN ESTATAL PARA LA PLANEACIÓN Y 

PROGRAMACIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA

001 200 05 000 001

LABORAR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD PARA 

LA CREACIÓN, RE UBICACIÓN, SUSTITUCIÓN 

Y CONVERSIÓN DE PLANTELES DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

2386 913 9 9 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2386, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

516

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE 

LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 107 05 000 001 CERTIFICADOS DE POSESION INMOBILIARIA 757 257 150 150 148 98.67

516

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE 

LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 107 05 000 002 ELABORACION DE TITULOS DE PROPIEDAD 758 258 125 125 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

758, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

516

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE 

LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 107 05 000 003
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS 

REALIZADOS
757 257 100 100 282 282.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

757, ALCANZÓ EL 282%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

516

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE 

LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 107 05 000 004 REALIZAR ACTAS DE COMPARECENCIA 758 258 3 3 11 366.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

758, ALCANZÓ EL 366.67%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

516

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE 

LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 194 00 000 001

ACTIVIDADES DE GESTION ADMINISTRATIVA 

Y FINANCIERAS PARA LA COMISIÓN PARA LA 

REGULARIZACION DE LA TENENCIA DE LA 

TIERRA URBANA DEL ESTADO DE OAXACA

2588 1542 24 24 24 100.00

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 001

OTORGAR AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 

CON VIH
1952 343 9 9 9 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 002

OTORGAR EL SERVICIO DE CONSULTA 

EXTERNA A PERSONAS CON VIH
1949 337 3,480 3,480 2,721 78.19

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1949, ALCANZÓ EL 78.19 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 003

REALIZAR PRUEBAS DE DETECCIÓN DE 

ENFERMEDADES  Y PADECIMIENTOS
1950 340 822 822 360 43.80

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1950, ALCANZÓ EL 43.80 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 004

SUMINISTRAR TRATAMIENTOS PARA OTRAS 

ENFERMEDADES OPORTUNISTAS Y 

COMORBILIDADES

1951 342 1,400 1,400 1,288 92.00

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 005

ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA 

LA ATENCIÓN Y PREVENCIÓN DEL VIH-SIDA
1949 337 1 1 1 100.00

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 159 01 000 006

PROGRAMA VIH-SIDA E ITS, CONVENIO 

CENSIDA 2019-2020
1950 340 0 0 3,208 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

1950, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 169 06 000 001

REALIZAR PRUEBAS RÁPIDAS DE DETECCIÓN 

DEL VIH SIDA EN UNIDADES MÓVILES
2159 818 1,236 1,236 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2159, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 169 06 000 002

DISTRIBUIR INSUMOS DE PREVENCIÓN DEL 

VIH SIDA
2160 820 81,807 81,807 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2160, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 169 06 000 003

DISTRIBUIR MATERIALES DE DIFUSIÓN 

SOBRE LA PREVENCIÓN DEL VIH SIDA
2162 821 3,216 3,216 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2162, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

517
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL SIDA
001 169 06 000 004

REALIZAR ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN 

EN MATERIA DE VIH SIDA
2169 823 401 401 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

2169, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

519
CONSEJO OAXAQUEÑO DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.
001 104 02 000 002

ELABORAR EXPEDIENTES DE  VINCULACIÓN 

ENTRE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

CON EL SECTOR PRODUCTIVO 

2025 305 1 1 3 300.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2025, ALCANZÓ EL 300%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

519
CONSEJO OAXAQUEÑO DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.
001 104 03 000 001

REALIZAR EVENTOS DEL PROYECTO 

"FOMENTO REGIONAL PARA EL 

DESARROLLO CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y 

DE INNOVACIÓN" EN OAXACA

2026 308 1 1 1 100.00

519
CONSEJO OAXAQUEÑO DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.
001 104 04 000 001

REALIZAR LAS REUNIONES DEL COMITÉ 

TÉCNICO Y DE ADMINISTRACIÓN DEL 

FIDEICOMISO DENOMINADO "FONDO 

MIXTO- CONACYT GOBIERNO DEL ESTADO 

DE OAXACA "

1213 310 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1213, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 01 000 001

MANTENIMIENTO A LOS DIFERENTES 

SISTEMAS DE ALERTAMIENTO SÍSMICO 
1698 1165 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 151, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1698, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 01 000 002 OPERATIVOS TRADICIONALES 1696 1161 2 3 3 100.00

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 01 000 003

DICTAMINACIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR 

PUBLICO SOCIAL Y PRIVADO
1697 1162 80 0 20 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 151, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1697, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE, DEBIDO A QUE ANTES

HIZO REDUCCIÓN DE METAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE

DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, HACER

USO ADECUADO DE LOS RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD

RESPONSABLE.

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 01 000 004

OPERATIVOS POR CONTINGENCIAS DE 

DESASTRES 
1696 1161 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 151, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1696, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 01 000 005 CONTRATACIÓN DE SEGURO CATASTRÓFICO 2654 1707 1 1 1 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 02 000 001

FORTALECIMIENTO EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN DE RIESGOS AL SECTOR 

PUBLICO, SOCIAL Y PRIVADO

2207 1288 70 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 151, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2207, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 151 02 000 002

GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN DE RIESGOS AL SECTOR 

PUBLICO, SOCIAL Y PRIVADO.

1699 1290 2 3 3 100.00

520
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL DE OAXACA
001 190 02 000 001

EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE 

RIESGOS EN LOS PROYECTOS DE ENERGÍA
407 1082 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 190, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

407, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 01 000 001

REALIZAR CONTENIDOS DE TELEVISIÓN 

PROPIOS 
1749 421 5 5 5 100.00

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 01 000 002

ASIGNAR ESPACIOS A LAS CO-

PRODUCCIONES Y CONTENIDOS EXTERNOS 
1748 419 1 1 3 300.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 177, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1748, ALCANZÓ EL 300%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 01 000 003

DISEÑAR LA PROGRAMACIÓN DEL CANAL 

DE TELEVISIÓN 
1747 417 13 13 13 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 01 000 004 EVENTOS ESPECIALES 1748 419 1 1 2 200.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 177, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1748, ALCANZÓ EL 200%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 01 000 006 EVENTOS DEPORTIVOS 1748 419 36 36 7 19.44

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 177, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

1748, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 02 000 001 REALIZAR CONTENIDOS DE RADIO PROPIOS 1751 426 30 30 30 100.00

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 02 000 002

ASIGNAR ESPACIOS A LAS CO-

PRODUCCIONES Y CONTENIDOS EXTERNOS 
2230 423 4 4 4 100.00

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 02 000 003

DISEÑAR LA PROGRAMACIÓN DE LAS 

ESTACIONES RADIOFÓNICAS 
1750 424 26 26 26 100.00

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 04 000 001

REALIZAR MANTENIMIENTO A LA ESTACIÓN 

CENTRAL 
1753 455 1 1 1 100.00

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 04 000 002

REALIZAR MANTENIMIENTO A LA RED DE 

TRANSMISIÓN DE LAS ESTACIONES 

REPETIDORAS DE TELEVISIÓN 

283 453 12 12 28 233.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 177, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

283, ALCANZÓ EL 233.33%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

521
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN
001 177 04 000 003

REALIZAR MANTENIMIENTO A LA RED DE 

TRANSMISIÓN DE LAS ESTACIONES 

REPETIDORAS DE RADIO 

285 454 25 25 54 216.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 177, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

285, ALCANZÓ EL 216%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

522
DIRECCIÓN GENERAL DE POBLACIÓN DE 

OAXACA
001 148 01 000 001

ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS 

SOCIODEMOGRÁFICOS ENFOCADOS EN LA 

AGENDA DEMOGRÁFICA PARA EL 

DESARROLLO LOCAL 

1732 170 20 0 0 0.00

522
DIRECCIÓN GENERAL DE POBLACIÓN DE 

OAXACA
001 148 01 000 002

ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE 

INSTRUMENTOS SOCIODEMOGRÁFICOS 

DIGITALES.

1732 170 1 0 0 0.00

522
DIRECCIÓN GENERAL DE POBLACIÓN DE 

OAXACA
001 148 01 000 003

COORDINACIÓN Y COLABORACIONES EN 

EVENTOS SOBRESALIENTES DE LA AGENDA 

DEMOGRÁFICA ESTATAL. 

1732 170 5 0 0 0.00

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 00 000 001
ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 

ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA
2586 1510 3 3 3 100.00

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 001 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 1966 849 4,000 4,000 3,999 99.98

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 001 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 2569 854 1,100 1,100 1,097 99.73

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 001 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 2567 852 300 300 301 100.33

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 001 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 2566 851 1,200 1,200 1,200 100.00

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 002 ESTUDIOS DE LABORATORIO Y GABINETE 2287 859 3,000 3,000 3,002 100.07

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 002 ESTUDIOS DE LABORATORIO Y GABINETE 1968 857 75,080 75,080 75,081 100.00

523 HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA 001 159 04 000 003 SERVICIOS DE QUIMIOTERAPIA Y CIRUGIA 1967 856 900 900 900 100.00

524

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 106 01 000 001 CAPACITACIONES PARA Y EN EL TRABAJO 855 205 809 809 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 106, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

855, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

524

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 106 01 000 003
GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA SERVICIOS 

DE CAPACITACIÓN
855 205 20 20 20 100.00

524

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 106 02 000 001
CURSOS DE ALINEACIÓN EN COMPETENCIAS 

LABORALES
1644 212 6 0 0 0.00

524

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE OAXACA

001 106 02 000 002 PROCESOS DE EVALUACIÓN. 1645 214 90 0 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 00 000 001

ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y LEGALES
2588 1451 27 5 5 100.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 02 000 001

AUTOMATIZAR EL PROCESO DEL 

DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR 
1938 1034 1 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 02 000 002

DISEÑAR UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE 

CONTROL ESCOLAR
1939 1035 0 2 2 100.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 03 000 001

CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, 

DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO
1940 1037 3 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 03 000 002 DIARIOS DE APRENDIZAJE 1940 1037 1 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 001 DESFILES 1942 752 1 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 002

REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN EN 

PLANTEL
2306 760 69 5 5 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2306, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 003 INTERBACHILLERES 1942 752 2 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 004 INTERLABORALES 1942 752 1 0 0 0.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 132 04 000 006 JORNADAS CULTURALES Y ACADÉMICAS 1942 752 12 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 132, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

1942, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 001

PROMOVER Y DIFUNDIR LA COBERTURA EN 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
233 1177 260 1 1 100.00

525
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 002 IMPARTIR CLASES 168 1178 431,640 433,260 433,260 100.00

526
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO 

DE OAXACA
001 172 00 000 001 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA 2588 1583 100 100 100 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

526
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO 

DE OAXACA
001 172 01 000 001

OTORGAMIENTO DE ESTÍMULOS PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA POBLACIÓN 

JOVEN

2040 1258 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2040, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

526
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO 

DE OAXACA
001 172 01 000 003

REALIZACIÓN DE EXPOSICIONES, EVENTOS, 

FERIAS, MECANISMOS DE PROMOCIÓN 

PARA LA INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LA 

POBLACIÓN JOVEN

2040 1258 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2040, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

526
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO 

DE OAXACA
001 172 01 000 006

FORTALECER MECANISMOS PARA LA 

INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LA 

POBLACIÓN JOVEN EN ESPACIOS 

DEMOCRÁTICOS DE EXPRESIÓN Y OPINIÓN

2040 1258 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 172, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

2040, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

528
INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 201 00 000 001

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL 

PARA CONTRIBUIR A LA PRESERVACIÓN Y 

PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO CON VALOR 

HISTÓRICO Y ARTÍSTICO.

2586 1503 58 58 58 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

528
INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL 

DEL ESTADO DE OAXACA
001 201 03 000 003 GASTOS EN SUPERVISIÓN DE OBRA 2.5 1830 1203 8 8 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 201, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1830, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
001 125 00 000 001 ACCIONES DE PLANEACIÓN 2588 1430 3 3 3 100.00

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
004 125 00 000 002 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 2588 1430 9 9 9 100.00

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
002 125 01 000 001

INCORPORACIÓN Y RECONOCIMIENTO DEL 

APRENDIZAJE A BENEFICIARIOS EN 

ALFABETIZACIÓN, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA.

1712 107 41,808 41,808 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO

PROPORCIONAL EN RELACIÓN AL PRESUPUESTO, SE DETECTÓ

QUE EN EL PROGRAMA 125 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 1712, NO EXISTE REGISTRO DE

AVANCE DE METAS, SIN EMBARGO EXISTE PRESUPUESTO

EJERCIDO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020

POR $15,652,175.65, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

LA CONGRUENCIA DEL PRESUPUESTO CON LAS METAS Y

CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO POR SU

UNIDAD RESPONSABLE.

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
003 125 01 000 002

CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS DE PRIMARIA 

Y SECUNDARIA
1711 106 4,800 4,800 1 0.02

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 125 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

002 INDICADOR 1711, ALCANZÓ EL 0.02%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
003 125 01 000 003 TALLERES DE CAPACITACIÓN 1713 108 217 217 26 11.98

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 125 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

003 INDICADOR 1713, ALCANZÓ EL 11.98%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

530
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS
003 125 02 000 001

INCORPORACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE 

COMPETENCIAS
1714 208 1,950 1,950 0 0.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 01 000 001

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 

EDUCACIÓN ESPECIAL
2565 751 977 977 977 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 02 000 001

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 

NIVEL INICIAL 
2087 723 111 111 103 92.79

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 02 000 002

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL 
1677 720 2 2 2 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 105 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

002 INDICADOR 1677, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 100%, Y

EJERCIÓ PRESUPUESTO AL 3.02% PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 03 000 001

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 

NIVEL PREESCOLAR
257 259 35,516 35,516 29,902 84.19

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 105 SUBPROGRAMA 03 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 257, ALCANZÓ EL 84.19%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 03 000 002

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DEL NIVEL PREESCOLAR
1673 260 663 663 663 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 04 000 001

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 

NIVEL PRIMARIA 
260 262 117,909 117,909 94,327 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 105 SUBPROGRAMA 04 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 260, ALCANZÓ EL 80.00%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 04 000 002

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
1675 269 840 840 840 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 05 000 001

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 

NIVEL SECUNDARIA
263 280 54,155 54,155 54,155 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 105 05 000 002

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA
1676 284 378 378 378 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 105 SUBPROGRAMA 05 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

002 INDICADOR 1676, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 100%, Y

EJERCIÓ PRESUPUESTO AL 51.75% PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 001

DESARROLLO DE HABILIDADES MUSICALES 

DE ALUMNOS DE ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO

2632 1680 32 32 32 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 002

APOYO PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN DE ALUMNOS DE ESCUELAS 

DE TIEMPO COMPLETO

2188 979 22,851 22,851 0 0.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 003

APOYO PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN DE ALUMNOS DE ESCUELAS 

DE TIEMPO COMPLETO INCORPORADAS 

DEL CONAFE

2637 1690 984 984 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 005

APOYO ECONÓMICO AL PERSONAL DE LAS 

ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO
2288 982 2,374 2,374 2,374 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 182 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

005 INDICADOR 2288, REPORTÓ AVANCE DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 006

SEGUIMIENTO Y OPERACIÓN EN EL 

IMPACTO DEL PETC
2223 980 454 454 454 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 007

CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL EN EL 

IDIOMA INGLÉS A DOCENTES Y ASESORES 

EXTERNOS ESPECIALIZADOS

2214 964 60 60 0 0.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 008

CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL DE 

ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL 

DOMINIO DEL IDIOMA INGLÉS

1982 961 333 333 0 0.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 009

ASESORÍA ESPECIALIZADA EN IDIOMA 

INGLÉS A ALUMNOS DE PREESCOLAR Y 

PRIMARIA

2190 963 10,644 10,644 10,644 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 182 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

009 INDICADOR 2190, REPORTÓ AVANCE DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 182 01 000 010

SEGUIMIENTO A LA OPERATIVIDAD DEL 

PRONI
2219 966 53 53 53 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 182 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

010 INDICADOR 2219, REPORTÓ AVANCE DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
001 183 01 000 001

CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTES A TRAVÉS DE 

PROGRAMAS DE FORMACIÓN

1991 1003 3,000 3,000 3,000 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 183 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 1991, REPORTÓ AVANCE DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 183 02 000 002

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 

LAS NORMALES
2395 991 95 95 95 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 183 02 000 003

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DE NORMALES
2394 988 2 2 2 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 183 02 000 004

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE 

LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA NACIONAL

2397 995 37 37 37 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
003 183 02 000 005

FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DE LAS UNIDADES DE LA 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

2396 994 1 1 1 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
002 184 02 000 001

PAGO AL PERSONAL JUBILADO Y 

PENSIONADO DE LA EDUCACIÓN 
1997 1007 5,900 5,900 1,317 22.32

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 184 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 1997, ALCANZÓ EL 22.32%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
002 184 02 000 002

PAGO A PERSONAS CON LAUDOS Y 

RESOLUCIONES
1998 1010 400 400 400 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 184 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

002 INDICADOR 1998, REPORTÓ AVANCE DE METAS, SIN

EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
002 184 02 000 003

PRESTACIÓN DE  SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS
2257 1019 3,316 3,316 3,316 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
002 184 02 000 004

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DIRECTIVOS EN 

ÁREAS ADMINISTRATIVAS
1999 1017 51 51 51 100.00

531
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA DE OAXACA
002 184 02 000 005

FUNCIONAMIENTO DE LAS ÁREAS 

ADMINISTRATIVAS
2000 1021 11 11 11 100.00

532
INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
001 207 00 000 001

OPERACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
2588 1475 30 30 30 100.00

532
INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
001 207 00 000 002 PUBLICACION DE CONVOCATORIA 2588 1475 6 6 6 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 207, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2588, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

532
INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
001 207 00 000 003 SUPERVISION DE OBRA 2588 1475 80 80 80 100.00

532
INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
001 207 00 000 004 OBLIGACIONES LABORALES 2588 1475 4 4 4 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 207, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

2588, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 01 000 001

TRAMITAR DOCUMENTACIÓN LEGAL DE 

MIGRANTES OAXAQUEÑOS DENTRO Y 

FUERA DEL PAÍS

1817 971 3,500 3,500 3,350 95.71

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 01 000 003

ASESORÍA A LA POBLACIÓN MIGRANTE 

RADICADA EN ESTADOS UNIDOS, RESPECTO 

A LOS PROGRAMAS Y SERVICIOS

1818 978 1,750 1,750 1,600 91.43

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 01 000 004

ENTREGAR MATERIALES IMPRESOS 

INFORMATIVOS
1819 981 1,500 1,500 1,500 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 02 000 001

REALIZAR EVENTOS CULTURALES, 

EDUCATIVOS Y SOCIALES DIRIGIDOS A LA 

POBLACIÓN MIGRANTE DENTRO Y FUERA 

DEL PAÍS.

1820 983 8 8 2 25.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 138, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1820, ALCANZÓ EL 25%, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 02 000 002

TRAMITAR VISAS Y PASAPORTES PARA 

EMBAJADORES CULTURALES ANTE LA 

EMBAJADA DE ESTADOS UNIDOS EN 

MÉXICO.

1821 984 250 250 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 138, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1821, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 02 000 003

FIRMAR CONVENIOS 

INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS 

GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA

1822 985 30 30 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 138, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1822, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

533
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
001 138 03 000 001

OTORGAR APOYOS ECONÓMICOS A 

FAMILIA DE MIGRANTES FALLECIDOS
1823 987 60 60 37 61.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 138, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1823, ALCANZÓ EL 61.67%, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 01 000 002

CAPACITACIONES PARA EL SECTOR 

ARTESANAL
1611 405 120 120 178 148.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002 , INDICADOR

1611 , ALCANZÓ EL 148.33%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 01 000 003

REUNIONES PARA LA DIFUSIÓN DE LOS 

PROGRAMAS ESTATALES
1621 411 4 4 4 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1621, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN EJERCER EL

PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL

EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR

INCONSISTENCIAS.

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 03 000 001 001.CREDENCIALIZACIÓN DE ARTESANOS 1639 1036 250 250 250 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 04 000 001 001.ENTREGA DE APOYOS A ARTESANOS 1623 1330 30 30 20 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1623, ALCANZÓ EL 66.67 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 05 000 001

001.ESTRATEGIA DE MERCADEO ARTESANAL 

EN TIENDA FÍSICA 
2194 1297 60 60 60 100.00

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 05 000 002

002.ESTRATEGIA DE MERCADEO ARTESANAL 

EN TIENDA DIGITAL
2195 1302 30 30 52 173.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2195, ALCANZÓ EL 173.33%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

534
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE LAS 

ARTESANÍAS
001 161 05 000 003

003.PARTICIPACIÓN EN EVENTOS DE 

PROMOCIÓN Y FOMENTO ARTESANAL
1636 1303 45 45 20 44.44

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 05 PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003 , INDICADOR

1636, ALCANZÓ EL 44.44 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 127 07 000 001 CERTIFICAR EL PROCESO EDUCATIVO 2017 1023 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 127, SUB

PROGRAMA 07,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2017, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE 168 602 6,416 6,416 6,420 100.06

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS
2515 607 3 3 2 66.67

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2515, ALCANZÓ EL 66.66 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS
2274 604 10 10 15 150.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2274, ALCANZÓ EL 150 %, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS
2284 605 8 8 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2284, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 156 01 000 001

BRINDAR SERVICIOS DE CAPACITACION A 

TERCEROS 
20 331 15 15 5 33.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

20, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE, AL

NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 156 02 000 001 REALIZAR EVENTOS CULTURALES 247 1220 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 156 02 000 002 REALIZAR EVENTOS CIVICOS 248 1221 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

248, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 156 02 000 003 REALIZAR EVENTOS DEPORTIVOS 249 1222 1 1 0 0.00

CON METAS ALCANZADAS SIN PRESUPUESTO ASIGNADO

(REDUCCIÓN)

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

249, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO

535
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
001 156 03 000 001

CONVENIOS FIRMADOS CON LOS SECTORES 

PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL
2408 1217 3 3 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 03,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2408, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 127 02 000 001 REPARAR ESPACIO EDUCATIVO 2466 740 1 1 1 100.00

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE 168 602 5,142 5,142 5,142 100.00

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
2274 604 2 2 2 100.00

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
2284 605 10 10 10 100.00

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
172 1658 2 2 2 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 156 01 000 001

BRINDAR SERVICIO DE CAPACITACIÓN A 

TERCEROS
20 331 30 30 30 100.00

536
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

TEPOSCOLULA
001 156 02 000 002 REALIZAR EVENTO DEPORTIVO 249 1222 2 2 2 100.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 104 05 000 001
DESARROLLAR PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN VALLES CENTRALES
255 716 3 3 3 100.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 127 03 000 001

CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA PARA LA 

INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVA 

(PIEE)

159 728 0 0 2 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 127, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

159, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 00 000 001

GESTIONAR EL EJERCICIO Y SEGUIMIENTO 

DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN VALLES CENTRALES

2588 1467 5 5 5 100.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 001
IMPARTIR HORAS CLASE EN VALLES 

CENTRALES
168 602 4,437 4,437 4,437 100.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN VALLES CENTRALES
2203 603 2,360 2,360 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2203, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN VALLES CENTRALES
2274 604 14,750 14,750 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2274, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN VALLES CENTRALES
2274 604 14,750 14,750 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2274, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN VALLES CENTRALES
172 1658 1 1 0 0.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN VALLES CENTRALES
2284 605 16 16 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2284, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

538 NOVAUNIVERSITAS 001 139 01 000 003
IMPARTIR HORAS CLASE EN LA MIXTECA 

(CAMPUS JUXTLAHUACA)
168 602 1,782 1,782 1,782 100.00

538 NOVAUNIVERSITAS 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN VALLES CENTRALES
222 333 7 7 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

222, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

538 NOVAUNIVERSITAS 001 156 02 000 001
REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN VALLES 

CENTRALES
247 1220 13 13 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

539
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA
001 146 00 000 001

GESTIONES ADMINISTRATIVAS PARA LOS 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO.

2588 1483 6,957 6,957 1,434 20.61

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 146, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2588, ALCANZÓ EL 20.61%, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

539
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA
002 146 00 000 002

PLANEACION Y EJECUCION DE LA 

INFRAESTRUCTURA PARA LOS SERVICIOS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO.

2586 1478 3,443 3,443 3,715 107.90

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 001 159 00 000 001
ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL PAPEL 

RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD
2586 1510 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2586, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 00 000 002

ACCIONES DE CAPACITACIÓN AL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO A NIVEL 

TÉCNICO Y GERENCIAL

2589 1514 640 640 299 46.72

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2589, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 006 159 01 000 001
OTORGAR LA ATENCIÓN MÉDICA DE 

PRIMER NIVEL
1948 335 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 1948, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 003
SERVICIOS PROFESIONALES BRINDADOS EN 

LAS UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL
1948 335 226,934 0 246,332 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003 QUE EL INDICADOR 1948 NO ES CONGRUENTE

CON LAS METAS REGISTRADAS, YA QUE REPORTÓ AVANCE AL

56498.17 %, EXCEDIENDO LAS METAS PROGRAMADAS EN EL

SEGUNDO TRIMESTRE, POR LO QUE, SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN E INDICADOR, EN

COORDINACIÓN CON LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN E

INVERSIÓN PÚBLICA, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 003
SERVICIOS PROFESIONALES BRINDADOS EN 

LAS UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL
2648 1701 436 436 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003 INDICADOR 2648, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 004

OTORGAR MEDICAMENTOS, MATERIAL DE 

CURACIÓN Y OTROS INSUMOS A LAS 

UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL.

2649 1702 227 453 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 004 INDICADOR 2649, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 004

OTORGAR MEDICAMENTOS, MATERIAL DE 

CURACIÓN Y OTROS INSUMOS A LAS 

UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL.

1948 335 226,934 0 246,332

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 004 QUE EL INDICADOR 1948 NO ES CONGRUENTE

CON LAS METAS REGISTRADAS, YA QUE REPORTÓ AVANCE AL

54377.92 %, EXCEDIENDO LAS METAS PROGRAMADAS EN EL

SEGUNDO TRIMESTRE, POR LO QUE, SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN E INDICADOR, EN

COORDINACIÓN CON LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN E

INVERSIÓN PÚBLICA, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 005
GASTOS DE OPERACIÓN REALIZADOS EN 

LAS UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL
1948 335 226,934 0 246,332

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 005 QUE EL INDICADOR 1948 NO ES CONGRUENTE

CON LAS METAS REGISTRADAS, YA QUE REPORTÓ AVANCE AL

54377.92 %, EXCEDIENDO LAS METAS PROGRAMADAS EN EL

SEGUNDO TRIMESTRE, POR LO QUE, SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN E INDICADOR, EN

COORDINACIÓN CON LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN E

INVERSIÓN PÚBLICA, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 005
GASTOS DE OPERACIÓN REALIZADOS EN 

LAS UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL
2650 1703 227 453 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 005 INDICADOR 2650, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 006
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD 

OTORGADAS EN LAS UNIDADES MÉDICAS
2651 1704 227 453 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 006 INDICADOR 2651, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 159 01 000 006
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD 

OTORGADAS EN LAS UNIDADES MÉDICAS
1948 335 226,934 0 246,332 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 006 QUE EL INDICADOR 1948 NO ES CONGRUENTE

CON LAS METAS REGISTRADAS, YA QUE REPORTÓ AVANCE AL

54377.92 %, EXCEDIENDO LAS METAS PROGRAMADAS EN EL

SEGUNDO TRIMESTRE, POR LO QUE, SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN E INDICADOR, EN

COORDINACIÓN CON LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN E

INVERSIÓN PÚBLICA, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 159 01 000 007
FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES 

MEDICAS MÓVILES
2647 1700 16,667 16,667 17,530 105.18

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 007, INDICADOR

2647, ALCANZÓ EL 105.18%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA Y SIN HABER EJERCIDO EL

PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL

EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

MODIFICACIÓN A LA PROGRAMACIÓN DE METAS, PARA

EVITAR INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 005 159 02 000 001
OTORGAR ATENCIÓN MÉDICA DE SEGUNDO 

NIVEL
1955 365 0 139 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 159 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 1955, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 005 159 02 000 002 REALIZAR CIRUGÍAS EXTRAMUROS 1956 368 5 5 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1956, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 005 159 02 000 003
BRINDAR SERVICIOS DE ENFERMERÍA 

ASISTENCIAL
1957 370 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1957, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 003 159 05 000 001
IMPLEMENTAR EL SISTEMA UNIFICADO DE 

GESTIÓN
2570 845 65 65 35 53.85

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2570, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 006 159 07 000 001
PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD EN 

SALUD EN UNIDADES MÉDICAS
1973 801 25 25 60 240.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 159, SUB

PROGRAMA 07, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1973, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 003 164 00 000 001
FORTALECER EL SISTEMA DE EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
2588 1580 4 4 4 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 164 SUBPROGRAMA 00 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 2588, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 100%, Y

EJERCIÓ PRESUPUESTO AL 0% PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE

DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 001 164 00 000 002 ASUNTOS JURIDICOS 2588 1580 160 160 150 93.75

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 164 SUBPROGRAMA 00 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

02 INDICADOR 2588, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 93%, Y

EJERCIÓ PRESUPUESTO AL 0% PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE

DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 003 164 03 000 001

SISTEMA DE OPERACIÓN PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

2315 791 3 3 6 200.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 164 SUBPROGRAMA 03 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001 INDICADOR 2315, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 200%,

SIN HABER EJERCIDO PRESUPUESTO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 01 000 001
REALIZAR LA PROMOCIÓN DE LA SALUD Y 

DETERMINANTES SOCIALES
2164 831 0 5 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 2164, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 01 000 002
PROMOVER LA SALUD EN ENTORNOS Y 

COMUNIDADES SALUDABLES
2165 829 300 400 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 2165, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 01 000 003
PROMOVER LA ALIMENTACIÓN Y 

ACTIVIDAD FÍSICA
2166 833 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003 INDICADOR 2166, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 01 000 004
PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE LAS 

ADICCIONES
2472 834 500 500 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 004 INDICADOR 2472, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 01 000 005 PROMOVER ACCIONES DE AUTOCUIDADO 2641 1694 7,500 7,580 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 01 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 005 INDICADOR 2641, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 001
PREVENIR Y CONTROLAR EL CÁNCER DE LA 

MUJER
2167 474 15,000 15,031 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 2167, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 002
REALIZAR ACCIONES DE PREVENCIÓN DE LA 

SALUD MATERNA Y PERINATAL
2168 472 2,000 2,060 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 002 INDICADOR 2168, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 003
PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA PARA ADOLESCENTES
2170 476 0 90 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003, INDICADOR 2170, NO REPORTÓ AVANCE EN

EL CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 004
PROMOVER LA PLANIFICACIÓN FAMILIAR Y 

ANTICONCEPCIÓN
2172 473 0 102,128 31,788 31.13

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

004 INDICADOR 2172, ALCANZÓ EL 31.13 %, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 005
PREVENIR Y ATENDER LA VIOLENCIA 

FAMILIAR Y DE GENERO
2175 470 0 200 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 005, INDICADOR 2175, NO REPORTÓ AVANCE EN

EL CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 006
PROMOVER LA IGUALDAD DE GENERO EN 

SALUD
2177 477 0 40 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 006 INDICADOR 2177, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 02 000 007
REALIZAR ACCIONES DE PREVENCIÓN DE LA 

SALUD PERINATAL
2643 1696 9,250 9,250 9,250 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 02 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

007 INDICADOR 2643, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 100%,

SIN TENER PRESUPUESTO AASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 03 000 001
PREVENIR Y CONTROLAR EL DENGUE Y 

OTROS VECTORES
2179 464 500 552 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 03 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 2179, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 03 000 002 PREVENIR Y CONTROLAR EL PALUDISMO 2181 465 5,000 5,100 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 03 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 002 INDICADOR 2181, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 03 000 003
PREVENIR Y CONTROLAR LA ENFERMEDAD 

DE CHAGAS
2104 463 10 31 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169, SUBPROGRAMA 03, PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 003 INDICADOR 2104, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 03 000 004
PREVENIR Y CONTROLAR LA INTOXICACIÓN 

POR PICADURA DE ALACRÁN
2110 466 1,000 1,003 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 03 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 004 INDICADOR 2110, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 001 PREVENIR Y CONTROLAR LA ZOONOSIS 2123 485 1 1 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 001 PREVENIR Y CONTROLAR LA ZOONOSIS 2119 484 1 1 1 100.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 001 PREVENIR Y CONTROLAR LA ZOONOSIS 2113 482 20 20 18 90.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 04 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

01 INDICADOR 2113, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 100%,

SIN PRESUPUESTO EJERCIDO PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE

DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR

SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 003 DIAGNOSTICAR LA LEPRA 2129 487 1 1 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 004
REALIZAR ATENCIÓN DE URGENCIAS 

EPIDEMIOLÓGICAS
2132 488 30 120 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 005
PREVENIR ENFERMEDADES DE EDA 

/CÓLERA
2133 489 1 3 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

2133, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 04 000 007

SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE 

ACCIONES DEL SISTEMA NACIONAL DE 

VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA (SINAVE)

2141 478 2 102 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 002 169 04 000 008
ATENCIÓN DE EMERGENCIA SANITARIA POR 

EL VIRUS SARS-COV2
2132 488 2,323 2,323 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 169, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 008, INDICADOR

2132, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR LA PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EL

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 05 000 001 PREVENIR DAÑOS A LA SALUD MENTAL 2144 505 1 1 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 05 000 001 PREVENIR DAÑOS A LA SALUD MENTAL 2572 507 3 4,003 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 05 000 003
PREVENIR Y CONTROLAR LA OBESIDAD Y 

RIESGO CARDIOVASCULAR (O-RCV)
2149 512 0 30 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 05 000 004
PREVENIR, DETECTAR Y CONTROLAR LOS 

PROBLEMAS DE SALUD BUCAL
2151 497 0 100 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 05 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 004 INDICADOR 2151, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 05 000 007
DETECTAR SÍNDROMES DE 

ENVEJECIMIENTO
2156 493 16,000 16,000 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 07 000 001
REALIZAR EL PROGRAMA DE VACUNACIÓN 

UNIVERSAL
2171 457 33,000 33,090 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 07 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 001 INDICADOR 2171, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 07 000 002
PREVENIR ENFERMEDADES PREVALENTES 

DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
2173 458 0 3 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 07 PROYECTO 000,

ACTIVIDAD 002 INDICADOR 2173, NO REPORTÓ AVANCE EN EL

CUMPLIMIENTO DE SUS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON LO PLANEADO Y PROGRAMADO

POR SU UNIDAD RESPONSABLE.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 07 000 003
DETECTAR CÁNCER EN LA INFANCIA Y LA 

ADOLESCENCIA
2174 459 0 90 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 07 000 004
PREVENIR ENFERMEDADES PREVALENTES 

EN LA ADOLESCENCIA
2646 1699 0 100 0 0.00

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 08 000 001
FOMENTAR Y CONTROLAR LA VIGILANCIA 

SANITARIA
2176 540 1,400 1,500 3,120 208.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 08 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

001, INDICADOR 2176, REPORTÓ AVANCE DE METAS DE 208%,

SIN EJERCER EL PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 09 000 001 ANALIZAR EL RIESGO SANITARIO 2100 1151 1,400 1,400 7 0.50

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 09 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

01 INDICADOR 2100, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 0.50%, Y

NO TIENE ASIGNADO PRESUPUESTO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 09 000 002
ANALIZAR MUESTRAS PARA SANGRE 

SEGURA
2099 1153 5,000 5,000 3,234 64.68

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 09 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

02 INDICADOR 2099, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 64.68%,

Y NO TIENE PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.

540 SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA 004 169 09 000 003
ANALIZAR MUESTRA POR EL LABORATORIO 

ESTATAL DE SALUD PÚBLICA DE OAXACA
2421 1157 1,300 4,300 69 1.60

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

LEGALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD,

CONTROL, RENDICIÓN DE CUENTAS, EQUIDAD DE GÉNERO Y

DEMÁS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE

DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN LO RELATIVO

AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

PROGRAMADAS EN EL POA Y SU COMPORTAMIENTO CON

RESPECTO AL EJERCICIO DEL GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL

PROGRAMA 169 SUBPROGRAMA 09 PROYECTO 000 ACTIVIDAD 

03 INDICADOR 2421, REPORTÓ AVANCE DE METAS AL 1.60%, Y

NO TIENE ASIGNADO PRESUPUESTO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A

REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
006 134 01 000 001 SERVICIOS DE OFTALMOLOGÍA 1842 904 3,998 3,998 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01 ,PYT 000, ACTIVIDAD 001 , INDICAD0R 1842,

NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
006 134 01 000 002 SERVICIOS DE MEDICINA GENERAL 1845 917 1,269 1,269 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1845, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
003 134 02 000 001

SALUD Y REHABILITACIÓN DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD
1864 939 4,409 4,409 1,011 22.93

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1864, ALCANZÓ EL 22.93 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
003 134 02 000 002

DEPORTE Y RECREACIÓN DE LAS PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD
1862 930 998 998 60 6.01

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1862, ALCANZÓ EL 6.01 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
003 134 02 000 004

ATENCIÓN Y ENTREGA DE APOYOS 

FUNCIONALES A PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD

1863 937 116 116 27 23.28

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1863, ALCANZÓ EL 23.28 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
003 134 02 000 005

IGUALDAD Y ACCESIBILIDAD PARA LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD
1866 945 128 128 157 122.66

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

1866, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
001 134 03 000 003 TALLER DE PANADERÍA 1869 689 6 6 2 33.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 03,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1869, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
004 134 03 000 004

ASISTENCIA A FAMILIAS Y POBLACIÓN 

VULNERABLE
1868 687 257 257 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 03,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1868, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
001 134 03 000 005

VELATORIO POPULAR MANUEL FERNANDEZ 

FIALLO
1867 685 95 95 114 120.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

1867, ALCANZÓ EL 120%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 04 000 001

SERVICIOS DE ASISTENCIA INTEGRAL EN LA 

CASA HOGAR 1 
1872 772 71 71 76 107.04

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 04 000 002

SERVICIOS DE ASISTENCIA INTEGRAL EN LA 

CASA HOGAR 2
1872 772 104 104 94 90.38



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 04 000 003

ALBERGUE DE TRÁNSITO PARA NIÑAS, 

NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES NO 

ACOMPAÑADOS

1874 774 74 74 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1874, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 04 000 004

ALBERGUES PÚBLICOS Y PRIVADOS PARA LA 

NIÑEZ CARENTE DE CUIDADOS PARENTALES
1872 772 0 0 60 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1872, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
004 134 04 000 005

CENTRO ASISTENCIAL DE DESARROLLO 

INFANTIL #2
1871 771 145 145 145 100.00

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
004 134 04 000 006 ATENCIÓN EDUCATIVA ASISTENCIAL CAIC 1871 771 307 307 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 006, INDICADOR

1871, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 04 000 007 CLÍNICA DE PSICOTERAPIA FAMILIAR 1875 775 742 742 486 65.50

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 007, INDICADOR

1875, ALCANZÓ EL 65.50 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
002 134 05 000 001

CAMPAÑAS DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, 

NIÑOS Y ADOLESCENTES
1878 783 594 594 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1878, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
001 163 00 000 001

ASISTENCIA ALIMENTARIA A LA POBLACIÓN 

VULNERABLE
2587 1565 1 1 1 100.00

541
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
005 163 02 000 003

ASISTENCIA ALIMENTARIA A SUJETOS 

VULNERABLES
1770 1186 23,650 23,650 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 163, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD003, INDICADOR

1770, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

542 UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA MIXTECA ALTA

2588 1467 6 6 6 100.00

542 UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO 001 139 01 000 001
IMPARTIR HORAS CLASES EN LA MIXTECA 

ALTA
168 602 6,000 6,000 6,000 100.00

542 UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA ALTA
2274 604 12 12 12 100.00

542 UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA ALTA
2203 603 30 30 30 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

542 UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA ALTA
2284 605 3 3 3 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 104 05 000 001
DESARROLLAR PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN LA CAÑADA
255 716 2 2 2 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 104 05 000 003

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO  

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA  CONACYT. (DILUCIDACION 

DEL MECANISMO  DE ACCIÓN INVITRO DE 

PLANTAS MEDICINALES UTILIZADAS EN 

OAXACA CONTRA EL VENENO DE ALACRAN).

255 716 1 1 1 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 00 000 001

GESTIÓN,  EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA CAÑADA 

2588 1467 5 5 5 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE EN LA CAÑADA 168 602 1,600 1,600 1,600 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA CAÑADA
172 1658 5 5 5 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA CAÑADA
2274 604 1,440 1,440 1,440 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA CAÑADA
2203 603 15 15 15 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA CAÑADA
2284 605 7 7 7 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN LA CAÑADA
222 333 20 20 20 100.00

543 UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA 001 156 02 000 001
REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA 

CAÑADA
247 1220 22 22 22 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA COSTA CHICA 

2588 1467 10 10 10 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 01 000 001
IMPARTIR HORAS CLASE EN LA COSTA 

CHICA
168 602 6,935 6,935 6,935 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA CHICA
2203 603 15 15 15 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA CHICA
2284 605 2 2 2 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA CHICA
2274 604 537 537 537 100.00

544 UNIVERSIDAD DE LA COSTA 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA CHICA
172 1658 2 2 2 100.00

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 104 05 000 001
DESARROLLO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN LA SIERRA NORTE
255 716 4 4 4 100.00

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA SIERRA NORTE

2588 1467 19 19 19 100.00

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 139 01 000 001
IMPARTIR HORAS CLASES EN LA SIERRA 

NORTE
168 602 9,794 9,794 6,648 67.88

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

168, ALCANZÓ EL 67.88 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA NORTE
2274 604 45 45 45 100.00

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA NORTE
2203 603 30 30 30 100.00

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA NORTE
2284 605 10 10 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2284, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN LA SIERRA NORTE
20 331 5 5 4 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

20, ALCANZÓ EL 80 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL

SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE 

SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS Y

EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

545 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA JUÁREZ 001 156 02 000 001
REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA 

SIERRA NORTE
247 1220 40 40 24 60.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, ALCANZÓ EL 60 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 104 05 000 001
DESARROLLAR PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN LA SIERRA SUR 
255 716 21 21 17 80.95

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

255, ALCANZÓ EL 80.95%, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 104 05 000 002

ANEXO DE EJECUCIÓN AL CONVENIO 

MARCO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA DEL 

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE PARA EL TIPO 

SUPERIOR (PRODEP)

255 716 1 1 4 400.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

255, ALCANZÓ EL 400%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 00 000 001

GESTION, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA SIERRA SUR

2588 1467 7 7 7 100.00

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE EN LA SIERRA SUR 168 602 20,568 20,568 19,769 96.12

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA SUR 
2274 604 6,505 6,505 0 0.00

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA SUR 
2203 603 2,832 2,832 0 0.00

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA SUR 
2284 605 4 4 4 100.00

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA SIERRA SUR 
172 1658 44 44 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

172, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

546 UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN LA SIERRA SUR 
222 333 3,664 3,664 1,208 32.97

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

222, ALCANZÓ EL 32.96 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 104 05 000 001
DESARROLLO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACION EN EL ISTMO.
255 716 4 4 4 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 104 05 000 002

ANEXO DE EJECUCIÓN AL CONVENIO 

MARCO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA DEL 

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE, PARA EL TIPO 

SUPERIOR (PRODEP).

255 716 1 1 1 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 127 03 000 001

CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA  PARA  LA 

INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVA 

(PIEE).

159 728 0 0 2 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 127, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

159, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

FINANCIEROS EN EL ISTMO.

2588 1467 14 14 14 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASES EN EL ISTMO. 168 602 16,836 16,836 16,836 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL ISTMO.
172 1658 2 2 2 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL ISTMO.
2274 604 1 1 1 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL ISTMO.
2203 603 18 18 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2203, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL ISTMO.
2284 605 1 1 1 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORIA A 

TERCEROS EN EL ISTMO
222 333 2 2 2 100.00

547 UNIVERSIDAD DEL ISTMO 001 156 02 000 001
REALIZACIÓN DE EVENTO CULTURAL Y 

ARTÍSTICO EN EL ISTMO.
247 1220 2 2 2 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 104 05 000 001
DESARROLLAR PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN LA COSTA 
255 716 15 15 8 53.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

255, ALCANZÓ EL 53.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 104 05 000 002

ANEXO DE EJECUCIÓN AL CONVENIO 

MARCO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA DEL 

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE, PARA EL TIPO 

SUPERIOR (PRODEP)

255 716 1 1 1 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 104 05 000 004

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: 

EVALUACIÓN DEL POTENCIAL DE LAS 

TÉCNICAS DE SECUENCIACIÓN MASIVA, ADN 

AMBIENTAL Y CÓDIGO DE BARRAS 

GENÉTICO PARA LA DESCRIPCIÓN DE LA 

BIODIVERSIDAD BENTÓNICA DE LOS 

ECOSISTEMAS MARINOS Y COSTEROS DE 

OAXACA.

255 716 1 1 1 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 104 05 000 005

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: 

PROGRAMA DE MONITOREO PERMANENTE 

DE LA ACIDIFICACIÓN DEL OCÉANO Y SU 

EFECTO EN LA CALCIFICACIÓN DE LOS 

CORALES FORMADORES DE ARRECIFES EN 

MÉXICO.

255 716 1 1 1 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 104 05 000 006

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: 

PROGRAMA CARACTERIZACIÓN DE LA 

VULNERABILIDAD Y RESILIENCIA DE LA 

PESCA ARTESANAL FRENTE A LA 

VARIABILIDAD AMBIENTAL, EN EL PACÍFICO 

SUR DE MÉXICO.

255 716 1 1 1 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 127 03 000 001

CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA PARA LA 

INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA (PIEE)

2443 729 1 1 1 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA COSTA 

2588 1467 10 10 10 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE EN LA COSTA 168 602 43,572 43,572 43,572 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA 
2274 604 2,600 2,600 48 1.85

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2274, ALCANZÓ EL 1.85 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.  

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA 
2284 605 125 125 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2284, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA 
2203 603 1,590 1,590 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2203, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 139 01 000 002
OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA 
172 1658 9 9 9 100.00

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN LA COSTA 
222 333 28 28 14 50.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

222, ALCANZÓ EL 50 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

548 UNIVERSIDAD DEL MAR 001 156 02 000 001
REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA 

COSTA 
247 1220 3 3 1 33.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, ALCANZÓ EL 33.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 104 05 000 001
DESARROLLO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN EL PAPALOAPAN
255 716 5 5 4 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

255, ALCANZÓ EL 80 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 104 05 000 002

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA DESARROLLO DEL PROYECTO SÍNTESIS 

Y CARACTERIZACIÓN DE NANOPARTICULAS 

DE PARASPORINAS DE BACILLUS

255 716 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

255, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 104 05 000 005

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA DESARROLLO DEL PROYECTO 

DESARROLLO DE HERRAMIENTAS 

BIOTECNOLÓGICAS PARA LA PRODUCCIÓN 

DE BIOETANOL DE 1G Y 2G

255 716 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARÍA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005, INDICADOR

255, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN EL PAPALOAPAN

2588 1467 12 12 7 58.33

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 00, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2588, ALCANZÓ EL 58.33 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 01 000 001
IMPARTIR HORAS CLASES EN EL 

PAPALOAPAN
168 602 21,000 21,000 25,992 123.77

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

168, ALCANZÓ EL123.77%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR INCONSISTENCIAS

AL REALIZAR EL REGISTRO DE CUMPLIMIENTO DE METAS. 

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 01 000 002
SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL PAPALOAPAN
2203 603 4,876 4,876 0 0.00

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 01 000 002
SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL PAPALOAPAN
2274 604 1,600 1,600 0 0.00

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 01 000 002
SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL PAPALOAPAN
172 1658 4 4 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

172, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 139 01 000 002
SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN EL PAPALOAPAN
2284 605 4 4 0 0.00

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 156 01 000 001
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN EL PAPALOAPAN
222 333 2,100 2,100 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

222, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

549 UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 001 156 02 000 001
REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN EL 

PAPALOAPAN
247 1220 30 30 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156 SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 104 05 000 001

DESARROLLO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EN LA MIXTECA BAJA
255 716 25 25 10 40.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

255, ALCANZÓ EL 40 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS PARA

EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS

Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 104 05 000 002

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 

NANOESTRUCTURAS DE CIRCONIA 

IMPURIFICADA CON TIERRAS RARAS 

OBTENIDAS MEDIANTE LAS TÉCNICAS DE 

POLIOL Y ROCÍO PIROLÍTICO ULTRASÓNICO 

(CONACYT).

255 716 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

255, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 104 05 000 003

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 

ESTABLECIMIENTO DE INDICADORES DE 

CALIDAD PARA EL MOLE NEGRO DE 

OAXACA (CONACYT).

255 716 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

255, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 104 05 000 004

CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 

DESARROLLO DE UN CEREAL ENRIQUECIDO 

CON MORINGA OLEÍFERA PARA COMBATIR 

LA DESNUTRICIÓN EN NIÑOS (CONACYT).

255 716 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 104, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

255, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 00 000 001

GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE 

LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 

ACADÉMICOS EN LA MIXTECA BAJA

2588 1467 20 20 17 85.00

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 001

IMPARTIR HORAS CLASE EN LA MIXTECA 

BAJA
168 602 23,800 23,800 25,449 106.93

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA  BAJA
172 1658 7 7 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

172, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA  BAJA
2274 604 11,200 11,200 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2203, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA  BAJA
2515 607 0 0 3 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2515, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN EXISTIR

PROGRAMACIÓN DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL

DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO

RESPONSABLE DE LOS RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD

RESPONSABLE.

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA  BAJA
2203 603 8,920 8,920 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2203, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA  BAJA
2284 605 12 12 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 139, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2284, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.  

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 156 01 000 001

OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS EN LA MIXTECA BAJA
20 331 20 20 24 120.00

550
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 

MIXTECA
001 156 02 000 001

REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA 

MIXTECA BAJA
247 1220 26 26 3 11.54

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, ALCANZÓ EL 11.54 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE 168 602 5,551 6,695 6,695 100.00

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS
2274 604 15 20 20 100.00

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 139 01 000 003 REALIZACIÓN DE VIAJES PRÁCTICA 2284 605 6 0 0 0.00

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 156 01 000 001

BRINDAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A 

TERCEROS
20 331 2 2 2 100.00

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 156 02 000 001 REALIZAR EVENTOS CULTURALES 247 1220 0 0 1

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

247, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 156 02 000 002 REALIZAR EVENTOS CÍVICOS 248 1221 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

248, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 156 02 000 003 REALIZAR EVENTOS DEPORTIVOS 249 1222 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

249, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

551
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA 

SUR DE OAXACA
001 156 03 000 001

ORGANISMOS DEL SECTOR PRODUCTIVO, 

PÚBLICO Y SOCIAL VINCULADOS 
2408 1217 3 3 3 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 03,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 01, INDICADOR

2408, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 02 000 001

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  DE 

ESPACIOS EDUCATIVOS  (ESTATAL)
2466 740 1 1 1 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 02 000 002

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ESPACIOS EDUCATIVO (FEDERAL)
2466 740 1 3 3 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 03 000 001

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE 
159 728 1 1 1 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 05 000 001

ELABORAR ANALISIS SITUACIONAL DEL 

TRABAJO 
2014 827 1 1 1 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 06 000 001

CONTRATAR EL SERVICIO DE LA CASA 

CERTIFICADORA 
2015 1014 1 0 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 07 000 001

CONTRATAR EL SERVICIO DE LA CASA 

CERTIFICADORA 
2259 1020 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 127, SUB

PROGRAMA 07,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2259, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 127 07 000 002 CERTIFICAR EL PROCESO EDUCATIVO 2017 1023 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 127, SUB

PROGRAMA 07,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2017, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 139 01 000 001 IMPARTIR HORAS CLASE 168 602 6,000 6,000 6,000 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
2203 603 5 5 5 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
2274 604 2 2 2 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 139 01 000 002

OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS 

COMPLEMENTARIOS 
2284 605 5 5 5 100.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 156 01 000 002

OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A 

TERCEROS 
222 333 1 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

222, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 156 02 000 001 REALIZAR EVENTOS CULTURALES 247 1220 1 0 0 0.00

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 156 02 000 003 REALIZAR EVENTOS DEPORTIVOS 249 1222 1 0 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 156, SUB

PROGRAMA 02,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

249, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS OBJETIVOS

PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS RECURSOS

ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

552
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS 

VALLES CENTRALES DE OAXACA
001 156 03 000 002

ORGANISMOS DEL SECTOR PÚBLICO Y 

SOCIAL VINCULADOS 
2408 1217 10 10 10 100.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 01 000 001

FINANCIAR GASTOS DE OPERACIÓN DE 

UNIDADES MÉDICAS DE PRIMER NIVEL 
1953 344 87 87 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 01 000 002

FINANCIAR GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS 

UNIDADES MÉDICAS MÓVILES
1954 346 45 45 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 01 000 003

FINANCIAR SERVICIOS PERSONALES EN LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN 

MÉDICA DE PRIMER NIVEL

2321 351 805 805 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 02 000 001

FINANCIAR GASTOS DE OPERACIÓN DE 

UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL 
1958 371 4 4 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 02 000 004

FINANCIAR SERVICIOS PERSONALES EN LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN 

MÉDICA DE SEGUNDO NIVEL

2322 381 1,617 1,617 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 159 03 000 001

FINANCIAR GASTOS DE OPERACIÓN DEL 

RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD

2258 384 554 554 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
003 159 03 000 002

OPERAR DE FORMA ADECUADA LOS 

MÓDULOS DE AFILIACIÓN Y ORIENTACIÓN
1962 385 42 42 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
003 159 03 000 003

CAPACITAR PERSONAL ADSCRITO A LOS 

MÓDULOS DE AFILIACIÓN Y ORIENTACIÓN
1963 386 160 160 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
003 159 03 000 004

INCORPORAR PERSONAS SIN SEGURIDAD 

SOCIAL MEDIANTE LA AFILIACIÓN AL 

SEGURO POPULAR

1964 387 13,750 13,750 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
003 159 03 000 005

RENOVAR LA VIGENCIA DE DERECHOS DE 

LAS PERSONAS BENEFICIARIAS AL SEGURO 

POPULAR 

1965 388 160,000 160,000 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 159 05 000 001

OPERAR ADECUADAMENTE LOS MÓDULOS 

DE GESTORÍA DEL SEGURO POPULAR
2242 838 51 51 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 159 05 000 001

OPERAR ADECUADAMENTE LOS MÓDULOS 

DE GESTORÍA DEL SEGURO POPULAR
1969 837 51 51 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 159 05 000 002

SUPERVISAR LA TUTELA DE DERECHOS DE 

LOS AFILIADOS EN LAS UNIDADES MÉDICAS
2209 841 82 82 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 159 05 000 002

SUPERVISAR LA TUTELA DE DERECHOS DE 

LOS AFILIADOS EN LAS UNIDADES MÉDICAS
1970 839 86 86 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 159 05 000 002

SUPERVISAR LA TUTELA DE DERECHOS DE 

LOS AFILIADOS EN LAS UNIDADES MÉDICAS
2210 842 4 4 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
001 164 00 000 001

GESTIONAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO 

DEL RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN 

SOCIAL EN SALUD

2588 1580 12 12 0 0.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 164 04 000 001

CAPACITAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS 

EN LA EJECUCIÓN DEL SISTEMA DE 

PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 

2327 1176 1 1 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 164 04 000 001

CAPACITAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS 

EN LA EJECUCIÓN DEL SISTEMA DE 

PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 

2326 1175 8 8 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 164 04 000 001

CAPACITAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS 

EN LA EJECUCIÓN DEL SISTEMA DE 

PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 

2324 1174 8 8 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
004 164 04 000 001

CAPACITAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS 

EN LA EJECUCIÓN DEL SISTEMA DE 

PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 

2323 1173 1,000 1,000 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 164 05 000 001

FINANCIAR EL ABASTO DE MEDICAMENTOS 

Y OTROS INSUMOS EN UNIDADES MÉDICAS 

DE PRIMER NIVEL 

2616 1656 31 31 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 164 05 000 001

FINANCIAR EL ABASTO DE MEDICAMENTOS 

Y OTROS INSUMOS EN UNIDADES MÉDICAS 

DE PRIMER NIVEL 

2328 776 86 86 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 164 05 000 002

FINANCIAR EL ABASTO DE MEDICAMENTOS 

Y OTROS INSUMOS EN UNIDADES MÉDICAS 

DE SEGUNDO NIVEL 

2331 778 45 45 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 164 05 000 002

FINANCIAR EL ABASTO DE MEDICAMENTOS 

Y OTROS INSUMOS EN UNIDADES MÉDICAS 

DE SEGUNDO NIVEL 

2329 777 4 4 0 0.00

553
RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 

EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA
002 164 05 000 002

FINANCIAR EL ABASTO DE MEDICAMENTOS 

Y OTROS INSUMOS EN UNIDADES MÉDICAS 

DE SEGUNDO NIVEL 

2617 1657 15 15 0 0.00

554
DEFENSORÍA PÚBLICA DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 167 01 000 001

BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO DE 

INTERPRETES EN PROCESOS JURÍDICOS A 

PERSONAS INDÍGENAS Y 

AFRODESCENDIENTES

1594 450 8 8 8 100.00

554
DEFENSORÍA PÚBLICA DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 167 01 000 002 ELABORAR AMPAROS 1447 449 32 32 32 100.00

554
DEFENSORÍA PÚBLICA DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 167 01 000 003

REALIZAR AUDIENCIAS PENITENCIARIAS A 

PERSONAS SUSCEPTIBLES A UNA PRE 

LIBERACIÓN

117 451 3 3 3 100.00

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 00 000 001

ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA EL 

IMPULSO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES 

ECONÓMICAS

2586 1538 25 25 25 100.00

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 01 000 001

CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y 

UNIDADES ECONÓMICAS.
1611 405 200 200 288 144.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1611, ALCANZÓ EL 144%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 01 000 001

CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y 

UNIDADES ECONÓMICAS.
2393 406 1,300 1,150 1,158 100.70



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 01 000 002

ASESORAMIENTO A EMPRENDEDORES Y 

UNIDADES ECONÓMICAS
2558 408 150 135 159 117.78

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

2558, ALCANZÓ EL 117.77%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 01 000 002

ASESORAMIENTO A EMPRENDEDORES Y 

UNIDADES ECONÓMICAS
223 407 350 220 228 103.64

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 04 000 001

ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DE 

PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO Y 

COMPETITIVIDAD.

319 1333 5 5 1 20.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

319, ALCANZÓ EL 20.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 06 000 001

ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DE 

PROYECTOS DE UNIDADES ECONÓMICAS 

ESTRATÉGICAS Y DE MERCADOS PÚBLICOS.

319 1328 0 6 6 100.00

555
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 

EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
001 161 06 000 002

ACCIONES DE PREVENCIÓN, PROMOCIÓN Y 

REACTIVACIÓN ECONÓMICA EN LOS 

MERCADOS PÚBLICOS DEL ESTADO DE 

OAXACA ANTE LA CONTINGENCIA 

SANITARIA POR EL COVID 19.

1627 1324 30 40 40 100.00

558
INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 107 03 000 001

REALIZAR LOS SERVICIOS DE BÚSQUEDA DE 

SOCIEDADES MERCANTILES 
1743 734 700 700 300 42.86

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1743, ALCANZÓ EL 42.86 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

558
INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 107 03 000 002

REALIZAR ACTOS REGISTRALES DE 

INSCRIPCIÓN DE PERSONAS FÍSICAS Y 

MORALES

755 735 1,125 1,125 900 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA107, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

755, ALCANZÓ EL 80.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

558
INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 107 04 000 001

REALIZAR SERVICIOS DE BÚSQUEDA DE 

REGISTROS DE BIENES INMUEBLES 
1739 294 5,000 5,000 4,000 80.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1739, ALCANZÓ EL 80.00 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

558
INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 107 04 000 002

INSCRIBIR  LOS  BIENES INMUEBLES AL 

INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL 

ESTADO DE OAXACA 

756 296 9,000 9,000 7,000 77.78

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 107, SUB

PROGRAMA 04, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

756, ALCANZÓ EL 77.78 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

559
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA 

ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCION
001 165 09 000 001

CAPACITACIÓN EN MATERIA DE COMBATE A 

LA CORRUPCIÓN
2131 575 3 3 3 100.00

559
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA 

ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCION
001 165 09 000 002

DESARROLLO POR ETAPAS DE LA 

PLATAFORMA DIGITAL DEL SISTEMA 

ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN

2134 576 1 1 1 100.00

559
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA 

ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCION
001 165 09 000 003

PROPUESTAS DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

INTEGRALES DEL SISTEMA ESTATAL DE 

COMBATE A LA CORRUPCIÓN

2137 578 1 1 1 100.00

561

ORGANISMO OPERADOR ENCARGADO DE 

LA GESTIÓN Y MANEJO INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y DE MANEJO 

ESPECIAL DEL ESTADO DE OAXACA

001 192 02 000 001
ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MANEJO 

INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS
1653 1344 1 1 1 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

561

ORGANISMO OPERADOR ENCARGADO DE 

LA GESTIÓN Y MANEJO INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y DE MANEJO 

ESPECIAL DEL ESTADO DE OAXACA

001 192 02 000 002

FORMALIZACIÓN DE CONVENIOS PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE DISPOSICIÓN 

FINAL

2408 1096 5 5 5 100.00

561

ORGANISMO OPERADOR ENCARGADO DE 

LA GESTIÓN Y MANEJO INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y DE MANEJO 

ESPECIAL DEL ESTADO DE OAXACA

001 192 03 000 001
OPERACIÓN DE SITIOS DE DISPOSICIÓN 

FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS
2044 1100 500 500 800 160.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 192, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2044, ALCANZÓ EL 160%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

561

ORGANISMO OPERADOR ENCARGADO DE 

LA GESTIÓN Y MANEJO INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y DE MANEJO 

ESPECIAL DEL ESTADO DE OAXACA

001 192 03 000 002
CAPACITACIÓN EN EL MANEJOS DE 

RESIDUOS SÓLIDOS
2411 1103 35 35 35 100.00

562
COORDINACIÓN GENERAL DE ATENCIÓN 

REGIONAL
001 166 00 000 001

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA 

COORDINACIÓN GENERAL DE ATENCIÓN 

REGIONAL.

2588 1607 91 91 90 98.90

562
COORDINACIÓN GENERAL DE ATENCIÓN 

REGIONAL
001 166 02 000 001

VINCULACIÓN A LOS MUNICIPIOS CON 

PROGRAMAS SOCIALES.
716 1337 233 233 233 100.00

562
COORDINACIÓN GENERAL DE ATENCIÓN 

REGIONAL
001 166 02 000 002

SEGUIMIENTO A LAS DEMANDAS POLÍTICO-

SOCIALES EN  LAS 8 REGIONES DEL ESTADO.
2398 1338 150 150 149 99.33

563
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 132 03 000 001

FORMACION DE CALIDAD EN LA 

EDUCACION  MEDIA SUPERIOR
1940 1037 1 0 0 0.00

563
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 132 03 000 002

EVALUACION A DOCENTES Y DIRECTIVOS DE 

NIVEL MEDIO SUPERIOR
1940 1037 1 0 0 0.00

563
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 200 00 000 001

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS PARA 

OPERAR TELEBACHILLERATO
2588 1527 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 200, SUB

PROGRAMA 00,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2588, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

563
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL 

ESTADO DE OAXACA
001 200 04 000 001

ABRIR ESPACIOS DE ATENCIÓN PARA 

FACILITAR EL ACCESO A LA EDUCACIÓN DE 

NIVEL MEDIO SUPERIOR

168 1178 89,100 71,280 71,280 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

564

COORDINACIÓN GENERAL DE UNIDADES Y 

CARAVANAS MÓVILES DE SERVICIOS 

GRATUITOS

002 134 01 000 002

OTORGAR CONSULTAS MEDICAS, 

ODONTOLOGICAS, PSICOLOGICAS Y 

NUTRICION

1843 905 6,875 6,875 503 7.32

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002, INDICADOR

1843, ALCANZÓ EL 7.32 %, DE LAS METAS PROGRAMADAS

PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020,

POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL CUMPLIMIENTO DE

METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON RESPECTO A SU

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

564

COORDINACIÓN GENERAL DE UNIDADES Y 

CARAVANAS MÓVILES DE SERVICIOS 

GRATUITOS

003 134 01 000 004
ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS 

CARAVANAS Y UNIDADES MOVILES
2390 918 36 36 5 13.89

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

2390, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

564

COORDINACIÓN GENERAL DE UNIDADES Y 

CARAVANAS MÓVILES DE SERVICIOS 

GRATUITOS

003 134 01 000 004
ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS 

CARAVANAS Y UNIDADES MOVILES
1845 917 6,875 6,875 503 7.32

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1845, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

564

COORDINACIÓN GENERAL DE UNIDADES Y 

CARAVANAS MÓVILES DE SERVICIOS 

GRATUITOS

003 134 01 000 004
ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS 

CARAVANAS Y UNIDADES MOVILES
1975 1347 8,250 8,250 445 5.39

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 134, SUB

PROGRAMA 01,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1975, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 01 000 001

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE CAMPAÑAS 

PARA EL DEPORTE COMUNITARIO
1905 360 30 30 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1905, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 01 000 002 HUATULCO ITU TRIATLON WORLD CUP 2020 2353 361 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 2353, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 01 000 003 SUBSIDIAR A ESPECIALISTAS EN DEPORTE 1907 364 7 7 7 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 01 000 004

FOMENTO Y DESARROLLO DE CULTURA 

FÍSICA
2353 361 10 10 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 01, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004,

INDICADOR 2353, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 02 000 001

SUBSIDIAR A TALENTOS Y DEPORTISTAS DE 

ALTO RENDIMIENTO CONVENCIONAL
1908 389 273 273 228 83.52

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001,

INDICADOR 1908, ALCANZÓ EL 83.52%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 02 000 002

SUBSIDIAR A TALENTOS Y DEPORTISTAS DE 

ALTO RENDIMIENTO ADAPTADO 
1909 390 144 144 72 50.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 002,

INDICADOR 1909, ALCANZÓ EL 50%, DE LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR EL

CUMPLIMIENTO DE METAS Y EVITAR INCONSISTENCIAS CON

RESPECTO A SU PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 02 000 003 ORGANIZAR JUEGOS NACIONALES CONADE 1910 391 1 1 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003,

INDICADOR 1910, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

565
INSTITUTO DE CULTURA FíSICA Y DEPORTE 

DE OAXACA
001 174 02 000 005

ORGANIZAR EVENTOS DE SELECCIÓN 

DEPORTIVA
1912 393 2 2 0 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 174,

SUBPROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 005,

INDICADOR 1912, NO REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS

DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO

QUE SE LE EXHORTA A CUMPLIR CON EL DESEMPEÑO DE LOS

OBJETIVOS PLANTEADOS Y HACER USO RESPONSABLE DE LOS

RECURSOS ASIGNADOS A SU UNIDAD RESPONSABLE.

566
COORDINACIÓN GENERAL DE ENLACE 

FEDERAL
001 102 03 000 001

ATENCIÓN DE OAXAQUEÑOS EN LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y ZONA METROPOLITANA
1781 194 0 0 221 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1781, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

566
COORDINACIÓN GENERAL DE ENLACE 

FEDERAL
001 102 03 000 003

ENLACE CON INSTITUCIONES PÚBLICAS Y 

PRIVADAS NACIONALES
1781 194 0 0 22 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

1781, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

566
COORDINACIÓN GENERAL DE ENLACE 

FEDERAL
001 102 03 000 004

ACCIÓN DE GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 

DEL ESTADO DE OAXACA
1780 193 0 0 4 0.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 102, SUB

PROGRAMA 03, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 004, INDICADOR

1780, REPORTÓ CUMPLIMIENTO DE METAS, SIN REALIZAR LA

PROGRAMACIÓN CORRESPONDIENTE PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU

CASO, REALIZAR LA ADECUACIÓN DE METAS

CORRESPONDIENTE, A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS.

567
COORDINACIÓN GENERAL DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
001 179 06 000 001

VINCULACIÓN CON ORGANISMOS 

INTERNACIONALES 
1589 706 12 12 12 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 179, SUB

PROGRAMA 06, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1589, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

567
COORDINACIÓN GENERAL DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
001 179 06 000 002

GESTIÓN PARA EL DESARROLLO DEL 

ESTADO DE OAXACA
381 843 4 4 4 100.00

567
COORDINACIÓN GENERAL DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
001 179 06 000 003

ENLACES CON INSTITUCIONES PÚBLICAS Y 

PRIVADAS NACIONAL
1588 705 25 25 23 92.00

601
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO 

LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA
001 210 00 000 001

PROYECTOS ESTRATÉGICOS QUE IMPULSEN 

EL DESARROLLO ECONÓMICO
2588 1459 3 3 3 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

601
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO 

LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA
001 210 04 000 003

SUPERVISAR CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA
2583 1349 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 210, SUB

PROGRAMA 04,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 003, INDICADOR

2583, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

601
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO 

LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA
001 210 05 000 001 EVENTOS PARA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN 2575 875 1 1 1 100.00

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 210, SUB

PROGRAMA 05,PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

2575, NO REALIZÓ REDUCCIÓN DE METAS CORRESPONDIENTE,

AL NO EXISTIR PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL SEGUNDO

TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE

EXHORTA A REVISAR QUE SU PLANEACIÓN TRIMESTRAL TENGA

RECURSOS ASIGNADOS PARA EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA,

A FIN DE EVITAR INCONSISTENCIAS, ENTRE EL EJERCICIO DEL

GASTO Y EL CUMPLIMIENTO DEL DESEMPEÑO.

601
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO 

LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA
001 210 05 000 002

VERIFICAR LA RESERVA TERRITORIAL 

COMERCIALIZABLE
2478 873 1 1 1 100.00

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 00 000 001

COORDINAR Y ADMINISTRAR LA 

OPERATIVIDAD DEL FIDEICOMISO
2588 1541 50 50 50 100.00

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 01 000 001 REGISTRO DE PERSONAS CAPACITADAS 2558 408 175 175 175 100.00

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 01 000 002 CAPACITACIONES IMPARTIDAS 1611 405 175 175 175 100.00

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 01 000 003

REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE 

PROGRAMAS
1621 411 8 8 8 100.00



Número Programada Actualizada Alcanzada

SEGUNDO TRIMESTRE

Clave Unidad Responsable
Unidad 

Ejecutora
Programa Sub programa Proyecto Actividad Definición

Número 

Indicador

Porcentaje 

Alcanzado
Observación realizada a la UR

Meta

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 02 000 001

CRÉDITOS EN CONDICIONES 

PREFERENCIALES
1641 1310 500 500 1,284 256.80

CON FUNDAMENTO EN LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y

RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y SU REGLAMENTO, QUE

ESTABLECEN QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

PÚBLICOS SE DEBE REALIZAR CON BASE EN LOS PRINCIPIOS DE

AUSTERIDAD, PLANEACIÓN, EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMÍA,

TRANSPARENCIA, HONRADEZ Y DEMÁS DISPOSICIONES EN

MATERIA DE DISCIPLINA FINANCIERA; SE COMUNICA QUE EN

LO RELATIVO AL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE METAS

DE INDICADORES DE DESEMPEÑO, PROGRAMADAS EN EL POA

Y SU COMPORTAMIENTO CON RESPECTO AL EJERCICIO DEL

GASTO, SE DETECTÓ QUE EN EL PROGRAMA 161, SUB

PROGRAMA 02, PROYECTO 000, ACTIVIDAD 001, INDICADOR

1641, ALCANZÓ EL 256.80%, EXCEDIENDO LAS METAS

PROGRAMADAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO

FISCAL 2020, POR LO QUE SE LE EXHORTA A REVISAR SU

PLANEACIÓN TRIMESTRAL Y EN SU CASO, REALIZAR LA

ADECUACIÓN DE METAS QUE INCREMENTE LA

PROGRAMACIÓN TRIMESTRAL, PARA EVITAR

INCONSISTENCIAS AL REALIZAR EL REGISTRO DE

CUMPLIMIENTO DE METAS.

602
FIDEICOMISO DE FOMENTO PARA EL 

ESTADO DE OAXACA
001 161 02 000 002

VINCULACIÓN DE PRODUCTOS CREDITICIOS 

A MIPYMES
1642 1311 150 150 150 100.00

603
OFICINA DE CONVENCIONES Y VISITANTES 

DE OAXACA "OCV OAXACA"
001 195 01 000 003

REALIZACIÓN DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 

EN LOS SEGMENTOS DE REUNIONES Y 

ROMANCE

1558 1108 8 8 8 100.00

801
OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 143 01 000 001 OTORGAR PENSIONES Y JUBILACIONES 1415 795 48 13 13 100.00

801
OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 143 01 000 002

OTORGAR PRESTACIONES ECONÓMICAS 

ESTABLECIDAS EN LA LEY DE PENSIONES 

PARA LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO 

1724 796 625 328 326 99.39

801
OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 143 01 000 003 OTORGAR PRESTACIONES SOCIALES 1725 797 847 0 0 0.00

801
OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE 

OAXACA
001 143 01 000 004

OTORGAR SEGURO FACULTATIVO CON EL 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

A LOS JUBILADOS, PENSIONADOS Y 

PENSIONISTAS 

1726 798 441 372 372 100.00

801
OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE 

OAXACA
002 143 02 000 001

OTORGAR PENSIONES Y JUBILACIONES 

PARA LOS INTEGRANTES DE LAS 

INSTITUCIONES POLICIALES

1727 996 8 4 4 100.00


